
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Uživatelský manuál 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Obsah 
 

 
 

Úvod........................................................................................ 3 
O uživatelském manuálu .......................................................... 3 
Hlavní vlastnosti Prologue  ....................................................... 3 
Blokové schéma ....................................................................... 4 

 

Ovládání a zapojení ................................................................ 5 
Ovládání na čelním panelu ....................................................... 5 
Zapojení na zadním panelu ...................................................... 7 
Zapnutí a vypnutí Prologue  ...................................................... 9 

 

Hraní programy ..................................................................... 11 
Výběr a hraní programy .......................................................... 11 
Použití funkce Program Sort ................................................... 12 
Použití Live sad ...................................................................... 13 
Použití arpeggiatoru ............................................................... 15 

 

Programy .............................................................................. 17 
Struktura programů ................................................................. 17 
Tvorba zvuků .......................................................................... 18 
Ukládání programů ................................................................. 19 

 

Základní úpravy parametrů ................................................... 20 
MASTER kontrolery ................................................................ 20 
Sekce TIMBRE ....................................................................... 22 
Sekce VCO 1/VCO 2/MULTI ENGINE  ................................... 24 
Sekce MIXER  ........................................................................ 30 
Sekce FILTER  ....................................................................... 31 
Sekce EG/LFO  ...................................................................... 33 
Sekce EFFECT  ...................................................................... 36 
Sekce L.F. Sekce COMP. (jen Prologue-16) ..........................  38 
Ohledně timbrálů .................................................................... 39 

 

Režim Edit ............................................................................. 43 
Vstup do režimu Edit .............................................................. 43 
Režim PROGRAM EDIT ......................................................... 45 
Režim FUNCTION .................................................................. 52 
Režim GLOBAL EDIT ............................................................. 54 

 

Další funkce .......................................................................... 62 
Ladění .................................................................................... 62 
Obnovení nastavení z výroby ................................................. 62 
Kombinace s tlačítkem SHIFT ................................................ 63 

 

Použití dalších zařízení ......................................................... 64 
Synchronizace nástrojů s konektory SYNC IN/OUT ................ 64 
Využití s jinými MIDI zařízeními .............................................. 66 

 

Výpis dat ............................................................................... 70 
 

Specifikace  ........................................................................... 78 
 

Tabulka MIDI implementace ................................................. 80 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 

Úvod 
 
 
 

O uživatelském manuálu 
 

Prologue přichází ve dvou variantách, Prologue-16 se 61 klávesami, a Prologue-8 
se 49 klávesami. 
Materiál přiložený k tomuto produktu se skládá z následujícího: 
• Quick Start (přibalen) 
• Uživatelský manuál (právě čtete) 

 
 
 
 
 

 

Hlavní vlastnosti Prologue 
 

• Prologue je klávesový analogový syntezátor, vybavený tou nejlepší expertízou 
Korg. 

• Má upravený design a vychytané analogové obvody. Prologue-16 a prologue-8 
nabízí 16 a 8 analogových hlasů. 

• Každý z nich zahrnuje MULTI ENGINE, sestávající ze šumového generátoru, VPM 
oscilátoru, s možnosti načítat uživatelem naprogramované oscilátory. 

• Ve výbavě jsou také digitální efekty (MODULATION, REVERB, DELAY) ve vysoké 
kvalitě. 

• Lze jej využít jako dvoutimbrální syntezátor, v konfiguraci Split, Crossfade, nebo 
Layer. 

• Nový design analogových efektů (L.F. COMP.) nabízí Boost a Compression 
v nízkofrekvenčním pásmu s hutným zvukem (pouze u Prologue-16). 

• 500 programových pamětí (přes 250 obsahuje presety z výroby) můžete rovnou 
vyvolat, a použít pro ukládání programů. 

• K dispozici je několik způsobů, jak třídit a vyhledávat programy. 
• Osciloskop v reálném čase, zobrazující změny parametrů. 
• Konektory Sync In a Sync Out rozšiřující možnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



Blokové schéma 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



 
 

Ovládání a zapojení 
 
 
 

Ovládání na čelním panelu 
 

Zde vidíte rozvržení ovladačů, přepínačů a tlačítek na čelním panelu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Ovládání MASTER  

Pitch bend kolečko  
Modulační kolečko  
Tlačítka OCTAVE  
Ovladač MASTER  
Ovladač PORTAMENTO 
Ovladač VOICE SPREAD 
(pouze Prologue-16) 

 

REŽIM VOICE 
Tlačítko VOICE MODE SELECT 
Ovladač VOICE MODE DEPTH 

2. Sekce TIMBRE 

Tlačítko SUB ON/PGM FETCH 
(pouze Prologue-16) 
Ovladač MAIN/SUB BALANCE 
Přepínač TYPE 
Přepínač PANEL 

3. Sekce VCO 1/VCO 2/MULTI ENGINE 

VCO 1 
Přepínač WAVE 
Přepínač OCTAVE 
Ovladač PITCH 
Přepínač SHAPE 

 

VCO 2 
Přepínač WAVE 
Přepínač OCTAVE 
Ovladač PITCH 
Přepínač SHAPE 

 

MODULATION  
Přepínač PITCH EG  
Ovladač INT  
Přepínač SYNC/RING 
Ovladač CROSS MOD DEPTH 

 

 
 

5 



 

MULTI ENGINE  
Přepínač NOISE/VPM/USR  
Přepínač OCTAVE 
Displej  
Ovladač TYPE  
Přepínač SHAPE 

 

4. Sekce MIXER  

Ovladač VCO 1  
Ovladač VCO 2  
Ovladač MULTI 

5. Sekce FILTER 

VCF 
Ovladač CUTOFF 
Ovladač RESONANCE 
Ovladač EG INT 
Přepínač DRIVE 
Přepínač LOW CUT 
Přepínač KEYTRACK 

 

6.  Sekce EG/LFO  

AMP EG  
Ovladač ATTACK  
Ovladač DECAY  
Ovladač SUSTAIN  
Ovladač RELEASE 

 

EG 
Ovladač ATTACK 
Ovladač DECAY 
Ovladač SUSTAIN 
Ovladač RELEASE 

 

LFO 
Přepínač WAVE 
Přepínač MODE 
Ovladač RATE 
Ovladač INT 
Přepínač TARGET 

7.  Sekce EFFECT  

MOD EFFECT  
Přepínač OFF/ON/SELECT  
Ovladač SPEED 
Ovladač DEPTH 

 

DELAY/REVERB  
Přepínač OFF/DELAY/REVERB  
Ovladač TIME 
Ovladač DEPTH 

8. Sekce L.F. Sekce COMP. 

(pouze Prologue-16) 
VU stupnice  
Ovladač GAIN  
Vypínač OFF/ON 

 

9.  Ovladač PROGRAM/VALUE 
 

10. Displej 
 

11. Sekce EDIT 

STRÁNKA PROGRAM SORT/EDIT 
Tlačítka 1-8 

 

EDIT 
Tlačítko EDIT MODE 
Tlačítko WRITE 
Tlačítko EXIT 
Tlačítko SHIFT 

 

12. Sekce ARPEGGIATOR  

Tlačítko ON/LATCH  
Tlačítko TEMPO  
Tlačítko RANGE 
Tlačítko TYPE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

6 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

      

Zapojení na zadním panelu 
 

Na níže uvedené ilustraci vidíte typický příklad připojení pro Prologue. Zapojte 
zařízení dle potřeb vašeho systému. 

 Ověřte, že je napájení u všech zařízení vypnuté, než provedete jakákoliv 
zapojení. Ponecháte-li napájení zapnuté, když připojujete zařízení, 
můžete je poškodit, nebo zničit ozvučný systém a další komponenty. 

 
 
 
 

 
Prologue-16 

 

2. (Vypínač) 
 

4. EXPRESSION 
 

6. MIDI IN/OUT 
 

8. OUTPUT L/MONO, R 
1. ~ACV (AC napájení) 3. (USB B) 5. DAMPER 7. SYNC IN/OUT 9. (Sluchátka) 

 
 
 
 
 

 
Napájecí kabel (přibalen) 

 

 
do zásuvky 

 

 
USB 

Počítač 

 
USB kabel 

MIDI kabel  
mini kabel 
 

SYNC IN 

 

 
 
Sluchátka 

   INPUT 
 

 
Expression pedál 

Damper pedál, spínač apod. 

 
MIDI IN 

 

 
MIDI OUT 

Groove machine  
INPUT 

 

 
Zvukový modul, rytmer apod.  MIDI keyboard, rytmer apod. 

 
Aktivní monitory 

 

 
 

1. ~ACV (AC napájecí konektor) 

Sem zapojte (přibalený) napájecí kabel. 

2.  (Vypínač) 

Za/vypne přístroj. 

3.  (USB B konektor) 

Tento konektor umožňuje Prologue výměnu MIDI zpráv s počítačem. 
 

4. Konektor EXPRESSION 

Zapojením volitelného XVP-20 volume/expression pedálu (nutno dokoupit) nebo 
XVP-10 expression pedálu (nutno dokoupit) můžete ovládat přiřazené parametry. 

5. Konektor DAMPER 

Zapojením volitelného DS-1H damper pedálu (nutno dokoupit) nebo PS-1/PS-3 
pedálového spínače (nutno dokoupit) ovládáte efekt Damper. 

 Tento nástroj není vybaven funkcí Half-damper. 
 
 
 
 
 

7 



6. Konektory MIDI IN/OUT 

Tyto konektory umožňují výměnu MIDI zpráv mezi Prologue a externím MIDI 
zařízením. Viz „Použití jiných MIDI zařízení” (str. 66), kde jsou podrobnosti. 

7. Konektory SYNC IN/OUT 

Pomocí stereo mini kabelu připojíte Prologue do Korg Volca series a dalších 
nástrojů. Toho využijete při synchronizaci kroků Prologue s pulsy, vyslanými 
z Audio out konektoru připojeného zaříézení, DAW apod. Viz „Synchronizace 
k nástrojům s konektory SYNC IN/OUT” (str. 64), kde jsou podrobnosti. 

 

8. Konektory OUTPUT L/MONO, R 

Tyto konektory umožňují stereo výstup. Zapojte je do aktivních monitorů nebo 
mixu. Úroveň hlasitosti nastavte pomocí ovladače MASTER. Pro mono výstup 
použijte konektor OUTPUT L/MONO. 

 

9.  (Sluchátkový konektor) 

Zde je na výstupu stejný signál jako v konektoru OUTPUT. Sem zapojíte sluchátka. 
 
 

 
Připojení do audio zařízení 

 

• Aktivní monitor, mix či jiné komponenty zapojte do konektoru OUTPUT (mono 
výstup) u Prologue. Hlasitost na výstupu nastavíte ovladačem MASTER. 

• Zapojte sluchátka do konektoru Headphone. Zde je na výstupu stejný signál jako 
v konektoru OUTPUT. 

 
 

 
Zapojení MIDI zařízení nebo počítače 

 

• Chcete-li přenášet MIDI zprávy s externím MIDI zařízením, zapojte je do MIDI 
IN/OUT konektoru u Prologue. 

• Chcete-li přenášet MIDI zprávy s počítačem, zapojte jej do USB B konektoru 
u Prologue. 

TIP  Viz „Použití dalších MIDI zařízení” (str. 66), kde jsou podrobnosti. 
 
 

 

Zapojení konektorů SYNC IN a OUT 
 

• Konektory SYNC IN a OUT u Prologue využijete, když chcete synchronizovat 
výstupní pulsy a kroky z audio výstupních konektorů zdroje, jako je řada Korg 
Volca, nebo DAW. K tomuto připojen použijte stereo mini kabel. 

• Konektor SYNC OUT vysílá 5V puls, 15 ms na začátku každého kroku. 
TIP  Viz „Synchronizace k nástrojům s konektory SYNC IN/OUT” (str. 64), kde jsou 

podrobnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 



Zapnutí a vypnutí Prologue 
 

 

Zapojení přibaleného napájecího kabelu (s touto klaviaturou) 
Ověřte, že je Prologue vypnutý. 

1. Přibalený napájecí kabel zapojte do AC adaptéru. 

 Ověřte, že AC zásuvka odpovídá napětí u vašeho nástroje. 

Používejte pouze přibalený napájecí kabel. Použití jiného napájecího kabelu 
může způsobit špatné fungování, poškození nebo jiné potíže. 

 

2. Před tím, než budete provádět jakékoli připojení k Prologue, se ujistěte, že jsou 

externí zařízení jako např. monitory vypnuté. 
TIP Chcete-li připojit MIDI zařízení nebo počítač k MIDI nebo USB B 

konektoru na Prologue a používat klaviaturu a ovladače Prologue 
k ovládání externího generátoru zvuku, případně chcete-li použít jinou 
MIDI klaviaturu nebo sekvencer k ovládání zvukového generátoru 
Prologue, musíte upravit nastavení. Viz „Použití dalších MIDI zařízení” 
(str. 66), kde jsou podrobnosti. 

 
 
 

 

Zapnutí Prologue 
 

1. Ujistěte se, že Prologue a externí zařízení, jako např. monitory jsou vypnuty a na 

všech zařízením zcela ztlumte hlasitost. 
 

2. Zapněte přístroj vypínačem na zadním panelu Prologue. 

Na displej se objeví slovo „Tuning...”, a nástroj vstoupí do režimu Tuning mode, 
pro obvody analogového syntezátoru, na cca 15s. Poté se Prologue vrátí do 
režimu Play mode. 

 

3. Zapněte externí zařízení, např. monitory. 
 

4. Nastavte hlasitost externích zařízení a upravte hlasitost Prologue ovladačem 

MASTER. 
 
 
 

 

Vypnutí Prologue 
 

Jakákoli programová data v Prologue, která nebyla uložena, se při vypnutí nástroje 
ztratí. Ujistěte se tedy, že jste uložili veškeré programy a další důležité uživatelské 
úpravy (blíže viz Ukládání programů, na str. 13). 

 
 
 
 
 
 
 

 
9 



 
 

1. Snižte hlasitost monitorů nebo jiných externích výstupních zařízení a poté je 

vypněte. 
 

2. Vypněte nástroj vypínačem na zadním panelu Prologue. 

 Pokud chcete Prologue znovu zapnout, počkejte alespoň 10 sekund. 
 
 
 

 

Funkce Auto Power Off 
 

Prologue je vybaven funkcí Auto Power Off, která umožňuje automatické vypnutí 
přístroje, pokud nebude po dobu 4 hodin žádným způsobem používán. Z výroby 
je Auto Power Off aktivní. Tuto funkci lze deaktivovat dle následujícího postupu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. Stiskněte tlačítko EDIT MODE. 

Prologue se přepne do režimu Edit; viz ilustrace níže. 
 

 
 

2. Ovladačem PROGRAM/VALUE vyberte GLOBAL EDIT. 

TIP GLOBAL EDIT lze vybrat také pomocí tlačítka EDIT MODE. 
 

3. Stiskněte dvakrát tlačítko 8. 

Objeví se nápis „Auto Power Off”. 
 

4. Otočte ovladačem PROGRAM/VALUE a zvolte "Off". 
 

5. Stiskněte tlačítko EXIT. 

Prologue se přepne do režimu Play, a na displeji je aktuální Program. 
Tip Nastavení v rámci GLOBAL EDIT jsou ukládána automaticky. 

 
 
 
 
 
 
 
 

10 



 
 

 
 

 
  
 
 

 

Hraní programy 
 
 
 

Výběr a hraní programy 
 

Prologue má 500 programových pamětí, ze kterých je přes 250 obsazených presety 
z výroby. Presety najdete v pamětech 1-250 a jsou rozděleny do kategorií kvůli 
snadnému výběru. Zbývající paměti obsahují inicializační program, který využijete 
jako výchozí bod při tvorbě user programů. 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
Ověřte, že tlačítko nesvítí. 

 
 

1. Vstup do režimu Play. 

Pokud Prologue zapnete, automaticky se spustí v režimu Play. 
V režimu Play ověřte, že tlačítko EDIT MODE na čelním panelu nesvítí. 

 

2. Ovladačem PROGRAM/VALUE vyberte program. 

Na displeji se zobrazí název a číslo programu. Viz „Výpis programů” (str. 
72), kde jsou podrobnosti. 

 

 

 
TIP Krom toho, že zobrazí číslo a název programu, slouží displej také jako 

osciloskop, můžete tak sledovat elektrický signál vytvářený křivkou 
zvuku. 

 

3. Zahrajte na klávesy a použijte kontrolery na čelním panelu, např. tlačítek 

OCTAVE nebo ovladače. 
Tlačítka OCTAVE nalevo využijete při transpozici zvuku v 
rozmezí -2 až +2 oktávy. 
Pohybem kolečka Pitch bend nahoru a dolů změníte výšku 
a kolečkem modulace nahoru a dolů změníte přiřazený parametr. 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

11 



V režimu Play LEDky od tlačítka 
VOICE MODE SELECT indikuje status 
režimu Voice v daném programu.  
Stiskem tlačítka VOICEMODE 
SELECT můžete přepínat a hrát 
v různých režimech Voice mode. Viz 
„Režim VOICE MODE” (str. 20), kde 
jsou podrobnosti. 

 

 
 
 
 
 
 

Použití funkce Program Sort 
 

 

Třídění a výběr programů 
 

Korg Prologue je vybaven funkcí třídění programů, který umožňuje vyhledávat 
programy několika různými způsoby. Pomocí této funkce rychle vyhledáte 
oblíbené programy v celém množství dostupných, metodou, která vám vyhovuje. 

 

1. V režimu Play stiskněte na stránce PROGRAM SORT/EDIT PAGE, jedno z tlačítek 

1 až 8. 
Programy před a za aktuálně zvoleným programem se přetřídí, podle 
stisknutého tlačítka funkce Sort. Dalším stiskem stejného tlačítka přeskočíte na 
následující blok (kategorii, písmeno v abecedě apod.), přičemž programy 
zůstávají seřazeny. 

 

 

Výpis funkce Program Sort 
 

 

Tlačítko 
 

Typ 
 

Podrobnosti 

1 PROG NUM Třídění podle čísla programu. 

2 KATEGORIE Třídění podle kategorie programu. 
Podržením tlačítka 2 vstoupíte na stránku Category, 
režimu PROGRAM EDIT (str. 45, „Kategorie”) a můžete 
změnit kategorii programů. Stiskem tlačítka WRITE 
uložíte program, pokud jste provedli jakoukoliv jeho 
úpravu (str. 19, „Ukládání programů”). 

3 ALPHABETICAL Třídí programy podle abecedy (ABC). 
Podržením tlačítka 3 vstoupíte na stránku Category, 
režimu PROGRAM EDIT (str. 45, „Tlačítko 2 (PROGRAM 
NAME)”) a můžete změnit jméno programu. Stiskem 
tlačítka WRITE uložíte program, pokud jste provedli 
jakoukoliv jeho úpravu (str. 19, „Ukládání programů”). 

 

 
 

12 



 

 

Tlačítko 
 

Typ 
 

Podrobnosti 

4 LIKE Třídí programy, které jsou vaše „oblíbené”. 
Podržíte-li tlačítko 4, zadáte program jako oblíbený. 
Chcete-li zrušit příznak u programu, zvolte program 
a pak podržte tlačítko 4 znovu. 

5 FREQUENT Třídí programy podle toho, jak často jste je použili. 

6 ENVELOPE Třídí programy podle délky EG u hlavního timbrálu. 

7 RANDOM Třídí programy v náhodném pořadí. 

8 LIVE SET Třídí programy, které jsou již zaregistrované v Live 
sadě. 
Viz „Použití Live sad” (str. 13), kde je více 
podrobností o Live sadách. 

 

 

2. Ovladačem PROGRAM/VALUE vyberte program. 
 
 
 
 
 

 

Použití Live sad 
 

Díky funkci Live set u Prologue můžete registrovat programy pro použití tlačítek 
PROGRAM SORT/EDIT PAGE 1 až 8, a dále funkce třídění Program Sort, chcete-
li je rychle vyvolat. V každé Live sadě jsou čtyři banky, od A do D. 

 
 
 

 

Registrace programů do Live sady 
Live sadu využijete pro registrování programů, které často používáte při živém hraní. 

1. V režimu Play mode zvolte program, který chcete registrovat do Live sady. 
 

2. Podržte v PROGRAM SORT/EDIT PAGE tlačítko 8. 

Na displeji se objeví “REGISTER”. 
 

3. Ovladačem PROGRAM/VALUE vyberte banku (A–D), do které chcete zvuk 

zaregistrovat. 
Tlačítka PROGRAM SORT/EDIT PAGE (1–8) se rozsvítí u programů, 
zaregistrovaných do Live sady. Pokud pod tlačítkem není žádný program 
zaregistrovaný, tak bliká. 
TIP Akci zrušíte pomocí tlačítka EXIT. 

 
 
 
 
 

13 



4. Stiskněte tlačítko programu, který chcete zaregistrovat, pomocí tlačítek 

PROGRAM SORT/ EDIT PAGE 1–8. 
Stávající program se zaregistruje jako Live sada, a na displeji se objeví 
„Complete". 

 
 

 

Vymazání programu, zaregistrovaného do Live sady 
Můžete vymazat programy, které jsou již zaregistrované v Live sadě. 
V kroku 4 (str. 13, „Registrace programů do Live sady”), podržte (svítící) 
tlačítko programu, který chcete vymazat, a to tlačítek PROGRAM SORT/EDIT 
PAGE 1–8. 
Program, zaregistrovaný pod tlačítkem, které držíte, bude vymazán, a na displeji 
se objeví „Cleared”. 

 
 
 

 

Vyvolání programu, zaregistrovaného do Live sady 
 

1. V režimu Play podržte v PROGRAM SORT/EDIT PAGE tlačítko 8. 

Na displeji se objeví „LIVE SET”. 
 

2. Otáčejte ovladačem PROGRAM/VALUE a najděte banku (A–D). 

Pokud jste program zaregistrovali do Live sady pro jedno z tlačítek 1–8, na 
stránce PROGRAM SORT/ EDIT PAGE, toto tlačítko bude blikat. 

 

3. Stiskem jednoho z tlačítek 1–8, na stránce PROGRAM SORT/EDIT PAGE 

program vyvoláte. 
Program, zaregistrovaný pod tlačítkem, které držíte, bude vyvolán, a na displeji 
se objeví jméno programu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 



Použití arpeggiatoru 
 

Korg Prologue obsahuje funkci arpeggiatoru, která automaticky hraje programy 
v patternech, podle stisknutých kláves. 

 
 
 

 

Hraní s arpeggiatorem 
 

1. V režimu Play mode stiskněte tlačítko ARPEGGIATOR ON/LATCH. 

Arpeggiator se zapne a tlačítko ON/LATCH se rozsvítí. 
 

2. Zahrajte na klaviaturu. 

Arpeggiator používá stisknutou klávesu jaké tóniku, během hraní na klávesy. 
TIP  Podržíte-li tlačítko ON/LATCH, zapnete LATCH, a tlačítko ON/ LATCH se 

rozsvítí. Je-li Latch aktivní, arpeggiator bude hrát dále, i když uvolníte 
klávesy. Dalším stiskem tlačítka ON/LATCH režim LATCH vypnete. 

 
 
 

 

Změna nastavení Arpeggiatoru 
 

 

Nastavení tempa 
Nastavuje tempo arpeggia. 

 

1. Podržte tlačítko ARPEGGIATOR TEMPO a otočte ovladačem 

PROGRAM/VALUE. 
Můžete nastavit BPM v rozsahu 30.0 až 600.0. 
Můžete také opakovaně poklepat na tlačítko TEMPO, a zadat tak BPM pomocí 
funkce Tap tempo. 

 

 
 

Nastavení oktávového rozsahu 
 

1. Stiskem tlačítka ARPEGGIATOR RANGE přepínáte rozsahy oktáv. 

S každým stiskem tlačítka RANGE, se rozsah oktávy změní na 1–4 oktávy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 



Nastavení typu arpeggiatoru 
Zde nastavíte typ arpeggia. 

 

1. Stiskem tlačítka ARPEGGIATOR TYPE nastavíte arpeggiator na jeden 

z následujících typů. 
 
 

 

Typ 
 

Funkce 

Manual Arpeggio hraje v pořadí, jak hrajete na klávesy. 

Rise Arpeggio hraje od spodní noty po horní. 

Fall Arpeggio hraje od horní noty po spodní. 

Rise Fall Arpeggio bude hrát od nízkých tónů po vysoké, a pak zpět 
od vysokých po nízké. 

Random Náhodně bude zvolena a zahrána jedna nota v danou chvíli, 
pro každou zahranou notu. 

Poly Random Náhodně budou zvoleny a zahrány dvě noty v danou chvíli, 
pro zahrané noty. 
Tak to funguje, je-li režim VOICE MODE nastaven na „POLY”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 



 
 

Programy 
 
 
 

Struktura programů 
 

Program obsahuje nastavení zvuků, efektů, timbrálů, režimu Voice mode 
a arpeggiatoru. (Nastavení ovladače MASTER, kolečka Pitch bend, tlačítek 
OCTAVE, sekce L.F. COMP. a LATCH arpeggiatoru v programu obsažena 
nejsou). 
Vyzkoušejte si úpravy jednotlivých parametrů a užívejte si zvukové možnosti 
Prologue. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*: Pokud je aktivní Sub-timbre, změna těchto parametrů nebude mít žádný vliv na timbrály, nastavené v režimu „EDIT TIMBRE”, PROGRAM EDIT. 

 
 

17 



Tvorba zvuků 
 

Editace programu znamená změnu parametrů programu za účelem získání 
určitých zvukových vlastností Na Prologue lze vytvářet zvuky dvěma způsoby. 
• Vyberte si již existující program, který má blízko k vámi požadovanému zvuku, 

a upravte jeho parametry tak, abyste získali vlastní uživatelský zvuk. 
• Můžete také všechny parametry programu resetovat a vytvořit vlastní zvuk zcela od 

začátku 
 
 
 

 

Editace již existujícího programu 
 

1. V režimu Program vyberte program, který chcete použít jakožto výchozí bod. 
 

2. Použijte ovladače a přepínače na čelním panelu. 

Zvažte rozdíly mezi výchozím programem a zvukem, který požadujete, a pomocí 
ovladačů na čelním panelu upravte potřebné parametry. 
TIP Bližší info týkající se změn výšky, zvuku a hlasitosti pomocí ovladačů a 

přepínačů, najdete v „Základní editaci parametrů" (str. 20). 

 Až úpravy v Prologue dokončíte, doporučujeme program uložit. Pokud 
přístroj vypnete nebo přejdete do jiného programu, všechny neuložené 
změny budou ztraceny. Bližší info viz „Ukládání programů" (str. 19). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

18 



Ukládání programů 
 

Poté, co provedete úpravy zvuku v Prologue, doporučujeme uložit program. 

 Pokud přístroj vypnete nebo přejdete do jiného programu, všechny 
neuložené změny budou ztraceny. 

1. Editace programu v režimu Play 

Podrobnosti viz „Základní úpravy parametrů" (str. 20). 
 

2. Stiskněte tlačítko WRITE, Prologue se přepne do režimu Write standby a tlačítko 

WRITE začne blikat. Na displeji se objeví dotaz „Where to write?" 
 

3. Ovladačem PROGRAM/VALUE vyberte číslo programu, pod které chcete zvuk 

uložit. 
TIP Akci zrušíte pomocí tlačítka EXIT. 

 

4. Stiskněte znovu tlačítko WRITE. 

Program se uloží do vnitřní paměti a na displeji se objeví „Complete". 

 Nikdy nevypínejte vypínač během ukládání programů. Mohli byste poškodit 
vnitřní data nástroje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19 



 
 

Základní úpravy parametrů 
 
 
 

V této sekci se dočtete o základních parametrech, které tvoří program. 
Základní parametry jsou přiděleny ovladačům a přepínačům na čelním panelu. 

 

 
 
 
 

MASTER kontrolery 
 

Blíže o kolečku modulace a Pitch bend, o tlačítkách OCTAVE a ovladači MASTER, 
viz „Výběr a hraní programem programem” (str. 11). Blíže o tlačítku SUB ON/PGM 
FETCH, viz „Aktivace sub-timbrálu” (str. 39). 

 

 

Ovladač PORTAMENTO  [OFF, 0...127] 
Určuje délku portamenta. 
Čím více ovladač natočíte doprava, tím delší portamento bude. 

 

 

Ovladač VOICE SPREAD (pouze Prologue-16) [0...127] 
Určuje, kolik hlasu bude aplikováno pro dosažení stereo efektu. 
Čím více ovladač natočíte doprava, tím silnější efekt Voice Spread bude. Nastavuje 
se ve „Voice Spread” (str. 49) v režimu PROGRAM EDIT mode u Prologue-8. 

 
 

 

REŽIM VOICE 
Prologue-16 je vybaven 16hlasým analogovým 
syntezátorem, a Prologue-8 je vybaven 8hlasým 
analogovým syntezátorem. Funkci Voice mode 
využijete při kombinování těchto hlasů 
nejrůznějšími způsoby, během hraní. 
Jsou zde čtyři různé režimy Voice mode. 
Tlačítkem SELECT přepínáte mezi nimi. 
Ovladačem VOICE MODE DEPTH určujete 
širokou paletu efektů pro každý režim Voice. 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 



Výpis režimů Voice 
 

 

Režim Voice 
 

Akce 
 

Vliv ovladače VOICE MODE DEPTH 

POLY Režim Voice mode nabízí 16 
hlasů (u Prologue-16) nebo 8 
hlasů (u Prologue-8), kterými 
hraje polyfonní syntezátor. 

[POLY, DUO 0...1023] 

Otočením ovladače doprava přepnete do 
režimu DUO mode, který vrství dva hlasy 
na jednu klávesu. Otočením ovladače 
doprava zvýšíte zvuk vrstveného hlasu, a 
prohloubíte efekt Detune. 

MONO Funguje jako Mono Synth se 
Sub-oscilátorem. 

[Sub 0...1023] 

Pokud ovladačem otočíte doprava, 
přiřadíte hlasy 2 a 3 jako sub oscilátor o 
oktávu níže, a pokud otočíte ovladačem 
doprava ještě jednou, přiřadíte hlas 4 
jako sub oscilátor o dvě oktávy níže. 

UNISON Všechny hlasy (16 hlasů u 
Prologue-16, 8 hlasů u 
Prologue-8) budou znít 
unisono (současně), jako 
Mono Synth. 

[Detune 0C...50C] 

Otočení ovladače doprava zvýší efekt 
rozladění. 

CHORD Zní jako akord. [5th, sus2, m, Maj, sus4, m7, 7, 7sus4, 

Maj7, aug, dim, m7♭5, mMaj7, Maj7♭5] 

Výběr akordu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

21 



Sekce TIMBRE 
 

Timbrál Prologue-16 nastavíte v sekci TIMBRE. 
Timbrál Prologue-8 můžete editovat v režimu PROGRAM EDIT mode (str. 46, 
„Tlačítko 3 (TIMBRE)”). 
Metody aktivace sub-timbrálů a ovládání jednotlivých parametrů se pro Prologue-16 
a Prologue-8 liší. Viz „Ohledně timbrálu” (str. 39), kde jsou podrobnosti pro oba 
nástroje. 

 

 

Tlačítko SUB ON/PGM FETCH (pouze Prologue-16) 
Aktivuje sub-timbrál a umožňuje použít funkci Program fetch. Viz „Funkce Program 
fetch” (str. 41), kde jsou podrobnosti o funkci Program fetch. 
Stiskem tlačítka aktivujete sub-timbrál, takže Prologue může hrát dvěma timbrály 
(2x 8 hlasů). Tlačítko SUB ON/PGM FETCH se rozsvítí. 
Podržením tlačítka spustíte funkci Program fetch v režimu FUNCTION mode.  
Tlačítko SUB ON/PGM FETCH začne blikat. 
Chcete-li aktivovat sub-timbrál u Prologue-8, použijte „Sub Timbre” (str. 46) 
v režimu PROGRAM EDIT mode. Chcete-li použít funkci Program fetch, nastavte 
použití „Tlačítko 2 (PROGRAM FETCH)” (str. 52) v režimu FUNCTION mode. 

 

 

Ovladač MAIN/SUB BALANCE (pouze Prologue-16) [0...127] 
Nastaví poměr hlasitostí mezi hlavním timbrálem a sub-timbrálem. 
64: Hlasitost hlavního timbrálu a sub-timbrálu bude stejná. 
Otočením ovladače vlevo zvýšíte hlasitost hlavního timbrálu, a ovladačem vpravo 
zvýšíte hlasitost sub-timbrálu. 
U Prologue-8 se nastavuje v „Main/Sub Balance” (str. 49) v režimu PROGRAM EDIT 
mode. 

 

 

Přepínač TYPE (pouze Prologue-16)  [LAYER, XFADE, SPLIT] 
Nastaví poměr hlasitostí mezi hlavním timbrálem a sub-timbrálem. 
LAYER: Hlavní timbrál a sub-timbrál budou nyní hrát současně ve vrstvách. XFADE: 
Jak pokračujete na klaviatuře směrem nahoru, sub timbrál postupně prolíná hlavní 
timbrál. 
SPLIT: Hlavní timbrál a sub-timbrál se pro hraní rozdělí na různé oblasti klaviatury. 
Nastavuje se v „Timbre Type” (str. 49) v režimu PROGRAM EDIT mode u Prologue-8. 

TIP  Pozice a dědlící bod se nastavují v „Main/Sub Position” (str. 46) a 
„Split Point” (str. 46), v režimu PROGRAM EDIT mode. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 



Přepínač PANEL (pouze u Prologue-16)  [SUB, +, MAIN] 
Výběr timbrálu pro editaci 
SUB: Editace sub-timbrálu. 
+ (MAIN+SUB): Editace obou, hlavního u sub-timbrálu. 
MAIN: Edituje hlavní timbrál. 
Nastavuje se v „Edit Timbre” (str. 49) v režimu PROGRAM EDIT mode u Prologue-8. 

TIP  Editace timbrálu se týká základních parametrů na čelním panelu, ale také 
všech podrobnějších parametrů v režimu PROGRAM EDIT mode. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
23 



Sekce VCO 1/VCO 2/MULTI ENGINE 
 

 

VCO 1, VCO 2 
VCO: Voltage Controlled Oscillators 

 

Každý hlas u Prolog;ue můžete ovládat dvojím 
napětím analogových oscilátorů. Mezi 
parametry oscilátoru patří např. výška zvuku  
(OCTAVE, PITCH) a vzorek (WAVE, SHAPE). 
Přepínač WAVE  [ , , ] 
Nastavení tvaru vzorku pro oscilátory 1 a 2. 
Vzorek Square: Tento tvar vzorku využijete při tvorbě zvuku dechových nástrojů 
timbrálového typu, elektronických zvuků, a k imitaci vintage video her. 

 
 
 
 
 
 

Trojúhelník: Tento vzorek má nižší harmonický obsah než pilový nebo čtvercový 
vzorek, je okrouhlejší a méně agresivní. 

 

 
 

 

Pilový vzorek: Tento vzorek je u analogových syntezátorů nejběžnější, využijete jej 
při tvorbě čehokoliv od standardních zvuků syntezátoru, po basy, žestě i smyčce 

 

 
 

 
 

Přepínač OCTAVE [2’, 4’, 8’, 16’] 
Výšku tónu u oscilátorů 1 a 2 lze nastavit po oktávách. 

 

 

Ovladač PITCH  [−1200...+1200] 
Výšku tónu, resp. ladění oscilátorů 1 a 2 lze upravovat po centových krocích. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ovladač SHAPE [0...1023] 
Ovladač určí finální tvar, složitost nebo cyklus (čtverec) zvoleného vzorku. 

 
0  1023 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

MODULATION 
Na oscilátory můžete aplikovat synchronizaci, cross modulaci 
i kruhovou modulaci. 

 

 

Přepínač PITCH EG  [VCO 2, VCO 1+2, ALL] 
Vyberte oscilátor a pomocí EG modulujete jeho výšku.  
VCO 2: Využívá EG k modulaci výšky oscilátoru 2. 
VCO 1+2: Využívá EG k modulaci výšky operátorů 1 a 2. 
ALL: Využívá EG k modulaci výšky operátorů 1 a 2, podobně jako MULTI ENGINE. 

 

 

Ovladač INT [-4800...+4800] 
Určuje hodnotu výškové modulace (jak moc se výška změní) pro PITCH EG. 
Otočením ovladače doprava vede k větší změně výšky EG. 
Viz „EG” (str. 34) pro nastavení EG. 

 

 

Přepínač SYNC/RING  [RING, OFF, SYNC] 
Umožňuje aplikovat synchronizaci oscilátoru neb kruhový modulátor k ovlivnění 
zvuku. 
RING: Vyrobí kruhový modulační efekt. 
Oscilátor 1 je kruhovým modulátorem oscilátoru 2. Nastavte výšku oscilátoru 2 
ovladačem PITCH tak, abyste dosáhli netonálních, kovových zvuků. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

OFF (střední pozice): Zapíná/ vypíná Oscillator Sync a Ring Modulator. 
 

 
 
 
 

25 



 
 

SYNC: U tohoto typu modulace je fáze oscilátoru 2 je násilně synchronizována 
s fází oscilátoru 1. 
K frekvenci oscilátoru 2 se tak přidají alikvótní tóny a vytvoří se složitější křivka. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ovladač CROSS MOD DEPTH [0...1023] 
Cross Mod (Modulation) umožňuje Oscilátoru 1 modulovat výšku Oscilátoru 2.  
Otočení ovladače doprava má za následek silnější modulaci. 

 
 
 

 

MULTI ENGINE 
 
MULTI ENGINE je digitální  
zvukový generátor, vyvinutý 
speciálně pro tento nástroj. 
 
Tento generátor funguje jak coby šumový generátor, VPM oscilátor nebo user 
oscilátor, se širokou paletou zvuků, jakých nedosáhnete s analogovými oscilátory. 
Můžete si načíst vlastní programy oscilátoru do user oscilátoru a tvořit další zvuky. 

 

 

NOISE/VPM/ 
Přepínač USR  [ , , USR] 

 

Určuje, který generátor bude použit, Noise generator, VPM oscilátor nebo User 
oscilátor. 

 (NOISE): MULTI ENGINE, využívaný jako Noise generátor.  
(VPM): MULTI ENGINE, využívaný jako VPM generátor. 

USR: MULTI ENGINE, využívaný jako User generátor. 
Přepínač OCTAVE, ovladače TYPE a SHAPE fungují odlišně, podle nastavení 
přepínače NOISE/VPM/USER. Tato nastavení jsou vysvětlena níže. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

26 



NOISE 
Šum využijete při tvorbě zvuku perkusních nástrojů, nebo zvukových efektů, jako 
jsou vlny oceánu. Vyberte si jeden ze čtyř šumových generátorů, využívajících 
ovladač TYPE. 
Ovladačem SHAPE pak měníte zvuk. 

 

 

Přepínač OCTAVE [2’, 4’, 8’, 16’] 
 

Efekt Key tracking můžete nastavit po oktávách jen, pokud je zvolen „Decim” 
ovladačem TYPE. 

 

 

Ovladač TYPE  [High/Low/Peak/Decim] 
Volí šumový generátor. 
Jméno šumového generátoru vidíte na displeji MULTI ENGINE. 
High: Bude použit High-pass filter. 
Low: Bude použit Low-pass filter. 
Peak: Bude použit Peak filter (bandpass filter). 
Decim: Bude použit Decimator. 

 

 

Přepínač SHAPE 
Určuje parametr šumového generátoru pro danou změnu zvuku. 
Parametry se liší podle šumového generátoru, který jste zvolili ovladačem TYPE, 
a to pro následující efekty. 

 

 
 

Efekty ovladače SHAPE 
 

 

Typ 
 

Parametr 
 

Efekty ovladače SHAPE 

Vysoké Cutoff [10.0Hz...21.0kHz] 
Nastavuje Cutoff frekvenci HPF. 

Nízké Cutoff [10.0Hz...21.0kHz] 
Nastavuje Cutoff frekvenci LPF. 

Špička 
signálu 

Šířka pásma [110Hz...880Hz] 
Určuje charakteristiku šířky pásma ve špičkách. 

Decim Sample Rate [240Hz...48,0kHz] 
Nastavuje vzorkovací frekvenci. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 



VPM 
 

Tento generátor má typ oscilátoru VPM (Variable Phase Modulation), vyvinutého 
speciálně pro tento nástroj. Generátor je vybaven jednoduchou strukturou s jednou 
nosnou a jedním modulátorem, ale umožňuje vám tvořit širokou paletu zvuků. 
Pro VPM oscilátor máte k dispozici šestnáct typů oscilátorů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Přepínač OCTAVE [2’, 4’, 8’, 16’] 
Výšku VPM oscilátoru lze nastavit po oktávách. 

 

 

Ovladač TYPE  [Sin1...Throat] 
Volí typ oscilátoru. 
Jméno typu šumového generátoru vidíte na displeji MULTI ENGINE. 
Sin1: Modulace základního typu nosné u sinusového vzorku. 
Sin2: Nosná sinusového vzorku a modulátor s vlastní zpětnou vazbou. 
Sin3: Nosná sinusového vzorku s vyššími harmonickými modulátoru 3. 
Sin4: Nosná sinusového vzorku s vyššími harmonickými modulátoru 5. 
Saw1 Modulace základního typu nosné pilového vzorku. 
Saw2: Nosná sinusového vzorku, založená na typu pseudo-pilového vzorku. 
Squ1: Modulace základního typu nosné u čtvercového vzorku. 
Squ2: Nosná sinusového vzorku, založená na typu pseudo-čtvercového vzorku. 
Fat1: Modulátor druhé subharmonické s vlastní zpětnou vazbou a aktivním 
výstupem nosné. 
Fat2: Modulátor půl subharmonické s vlastní zpětnou vazbou a aktivním výstupem 
nosné. 
Air1: Nosná sinusového vzorku, modulovaná šumem. 
Air2: Nosná sinusového vzorku, modulovaná šumem i sinusovým vzorkem. 
Decay1: Typ s klesající hodnotou modulace. 

TIP Relativní offset k internímu EG Decay time (viz blokové schéma) 
můžete přidatv režimu PROGRAM EDIT mode „Tlačítko 7 (MULTI 
ENGINE)” (str. 50). U posledních 4 typů, nastavením Shape Mod Int 
na -100% zcela eliminujete vliv EG. 

Decay2: Typ s rychle klesající hodnotou modulace. 
Creep, Throat: Experimentální typ s komplexní a rozvíjející se modulací. 

 

 

28 



Přepínač SHAPE 
 

Otočením ovladače SHAPE nastavíte pouze „Modulator Depth”, pokud podržíte 
SHIFT, pak ovladačem SHAPE nastavíte poměr „Modulator Pitch Ratio”. 
Tyto parametry jsou společné pro všechny typy oscilátorů, a vyrábějí následující 
efekty. 

 
Efekty ovladače SHAPE 

 

Typ Parametr Efekty ovladače SHAPE 

Obecné Modulator Depth 
(Ovladač SHAPE) 

[1.00...15.00] 
Určuje pořadí a nastavuje intenzitu 
modulátoru. 

Modulator Pitch Ratio  
(Tlačítko SHIFT + 
ovladač SHAPE) 

[1:4, 1:2, 1:1, 2:1...] (rozsah se mění podle 
TYPE) 
Nastavuje parametr Modulator ratio a přidává 
harmonické. 

 

TIP  Kromě ovladače SHAPE, lze měnit nastavení oscilátoru podrobněji 
pomocí šesti parametrů v režimu PROGRAM EDIT mode. Viz „Pokud jste 
zvolili VPM oscilátor” (str. 50), kde jsou podrobnosti. 

 

 
 

USR 
U Prologue si můžete načíst vlastní programy oscilátoru pro tvorbu zvuků, pomocí 
User oscilátoru. 
Do paměti nástroje si může uložit až 16 User oscilátorů. Jeden ze standardních 
User oscilátorů z výroby Prologue slouží pro účely Demo. 
Podrobnosti viz v návodu „Prologue user contents guide” (www.korg.com). 

 

 

Přepínač OCTAVE [2’, 4’, 8’, 16’] 
Výšku User oscilátoru lze nastavit po oktávách. 

 

 

Ovladač TYPE 
Vyberte jeden z uložených User oscilátorů. 
Jméno User oscilátoru vidíte na displeji MULTI ENGINE. 

 

 

Ovladač SHAPE [0...1023] 
Vyrábí efekt, zadaný pro User operátor. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

29 



Sekce MIXER 
 

V této sekci nastavíte výstupní úroveň oscilátoru 1, 2 a MULTI ENGINE, 
a také vyvážení. 

 

 
 

Ovladač VCO 1  [0...1023] 
 

Ovladač VCO 2  [0...1023] 
 

Ovladače MULTI  [0...1023] 
 
Určují výstupní úrovně oscilátorů 1 a 2, a také MULTI ENGINE. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Sekce FILTER 
 

 

VCF 
VCF: Voltage Controlled Filter 

 

Dolnopropustný filtr (low pass) tvaruje zvuk tak, že určité části  
harmonického spektra zvuku generovaného oscilátory a 
generátorem šumu filtruje. 

 

 

Ovladač CUTOFF [0...1023] 
Nastaví frekvenci cutoff. Harmonické spektrum zvuku nacházející 
se nad danou frekvencí bude filtrováno. 
Pokud ovladačem otočíte doleva, snížíte prahovou Cutoff 
frekvenci, pokud doprava, frekvenci Cutoff zvýšíte. 

 Je-li hodnota CUTOFF nastavena příliš nízko, hlasitost 
může být nedostatečná. 

 

 

Ovladač RESONANCE  [0...1023] 
Také Peak nebo Q; ovladač RESONANCE umožňuje zvýraznit tóny v okolí 
frekvence CUTOFF a dodá tak zvuku osobitý nádech. 
Otočení ovladače doprava zvýší vliv rezonance. 
 

 
Nízká hodnota rezonance Vysoká hodnota rezonance 

 

 

TIP Harmonické, které pomocí rezonance zvýrazníte, se mění v závislosti na 
Cutoff frekvenci. Je proto dobré nastavit ovladače CUTOFF a 
RESONANCE společně. 

 Pokud zdůrazníte harmonické tímto způsobem, pak v závislosti na Cutoff 
frekvenci nebo vstupním signálu může dojít ke zkreslení zvuku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
31 



 
 

 
 

Ovladač EG INT [−100%...0...+100%] 
 

Generátor obálek (EG) může ovládat CUTOFF nebo frekvenci filtru v čase, poomocí 
ovladače EG INT (intensity). 
Více o nastavení EG viz sekce (str. 34, „EG“). 
Je-li tento ovladač ve střední poloze (0%), neaplikuje se na filtr žádný EG. 
Budete-li ovladačem otáčet doleva, intenzita EG se bude zvyšovat, ovšem s 
invertovanou polaritou EG. 

 
Cutoff 

 
 
 
 
 
 

Note on Note off  
Čas 

 

Otočení ovladače doprava od středu zvýší intenzitu EG. 
 
Cutoff 

 

 
Note on Note off 

 
 
 

 
Čas 

 

 
 

Přepínač DRIVE [0%, 50%, 100%] 
Určuje efekt Distortion, vyrobený obvodem Drive, a to ve třech stupních. 
0% (přepínač v dolní poloze): žádný vliv Drive. 
50% (přepínač uprostřed): efekt Drive má poloviční intenzitu. 
100% (přepínač v horní poloze): efekt Drive má maximální intenzitu. 

 

 

Přepínač LOW CUT  [OFF, ON] 
Ořezává basovou část zvuku High-pass filtrem. 
OFF (přepínač v dolní poloze): neořezává zvuk. 
ON (přepínač v horní poloze): zvuk se ořezává. 

 

 

Přepínač KEYTRACK  [0%, 50%, 100%] 
 

Díky Key tracking může tón zahraný na klaviatuře ovlivnit frekvenci cutoff filtru. Toto 
je užitečně zejména v případě, že požadujete u vyšších tónů jasnější zvuk, než u 
nižších. 
0% (dolní poloha): Neaplikuje se funkce Keyboard tracking 
50% (uprostřed): Cutoff frekvence se změní o polovinu stupně/ strmosti podle výšky 
tónu klaviatury. 
100% (horní poloha): Frekvence cutoff se změní o celou hodnotu frekvence/strmosti 
odpovídající poloze klaviatury. 

 
 

32 



Sekce EG/LFO 
 

 

AMP EG 
VCA: Voltage Controlled Amplifier / EG: Generátor obálek 

 

AMP Envelope Generator (generátor obálek)  
poskytuje precizní kontrolní signál, který je 
proměnný v čase a upravuje úroveň VCA. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
Ovladač ATTACK [0...1023] 
ATTACK je hodnota, která určuje, za jak dlouhou dobu EG dosáhne maximální 
hodnoty poté, co zahrajete tón. 

 

 

Ovladač DECAY [0...1023] 
DECAY, tedy doznívání, označuje dobu, za kterou EG klesne do fáze Sustain poté, 
co je fáze Attack u konce. 

 

 

Ovladač SUSTAIN [0...1023] 
SUSTAIN je úroveň, která přetrvává po dobu držení klávesy (nebo působení 
triggeru). 

 

 

Ovladač RELEASE [0...1023] 
RELEASE je hodnota, která určuje, za jak dlouhou dobu EG dosáhne minimální 
(nulové) hodnoty poté, co pustíte klávesu nebo trigger. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 



EG 
 

EG: Generátor obálek 
 

EG určuje Cutoff frekvenci filtru a dočasně mění 
další parametry.  
Modulace se aplikuje na oscilátory 1 a 2, VCF 
a LFO. Hloubku efektu a dalších parametrů 
můžete nastavit pomocí ovladačů PITCH EG 
INT (MODULATION), EG INT (FILTER), RATE 
(LFO), a INT (LFO). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ovladač ATTACK [0...1023] 
ATTACK je hodnota, která určuje, za jak dlouhou dobu EG dosáhne maximální 
hodnoty poté, co zahrajete tón. 

 

 

Ovladač DECAY [0...1023] 
DECAY, tedy doznívání, označuje dobu, za kterou EG klesne do fáze Sustain poté, 
co je fáze Attack u konce. 

 

 

Ovladač SUSTAIN [0...1023] 
SUSTAIN je úroveň, která přetrvává po dobu držení klávesy (nebo působení 
triggeru). 

 

 

Ovladač RELEASE [0...1023] 
RELEASE je hodnota, která určuje, za jak dlouhou dobu EG dosáhne minimální 
(nulové) hodnoty poté, co pustíte klávesu nebo trigger. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
34 



LFO 
 

LFO: Nízkofrekvenční oscilátor 
 

LFO vytváří opakující se cyklický signál. Můžete 
si vybrat jednu ze tří křivek LFO.  
V závislosti na cíli může LFO vytvářet Vibráto 
(PITCH); měnit tvar oscilátoru (SHAPE), nebo 
efekt Wah-Wah (CUTOFF). 

 

 

Přepínač WAVE  [ , , ] 
Křivku LFO lze nastavit jako čtverec ( ), trojúhelník ( ), nebo pilu ( ). 

 

 

Přepínač MODE  [BPM, SLOW, FAST] 
Určuje rozmezí změny a akce pro LFO frekvenci. 
BPM: LFO frekvence se synchronizuje k BPM arpeggiatoru.  
SLOW: Rozsah změny pro LFO frekvenci bude od 0.05 Hz do 28 kHz.  
FAST: Rozsah změny pro LFO frekvenci bude od 0.5 Hz do 2.8 kHz. 

 

 

Ovladač RATE  [0...1023 / 4, 2, 1, 0, 3/4...1/64] 
Nastavení rychlosti LFO. 
Pokud ovladačem otočíte doprava, rychlost se zvýší. 

 

 

Ovladač INT [0...511] 
Ovladač INT určuje intenzitu LFO. 
Pokud ovladačem otočíte doprava, intenzita LFO se zvýší. 

TIP Podržíte-li tlačítko SHIFT a otočíte ovladačem INT, vzorek LFO se 
invertuje. Nastavení rozsahu je 0 až -511. 

 

 

Přepínač TARGET [CUTOFF, SHAPE, PITCH] 
Určuje, kam bude aplikována LFO modulace. 
CUTOFF: Modulace bude aplikována podle ovladače VCF CUTOFF. SHAPE: 
Modulace se aplikuje podle ovladače oscilátoru SHAPE, zadaného v „LFO Target 
OSC” (str. 48) v režimu PROGRAM EDIT mode. 
PITCH: Modulace se aplikuje podle ovladače oscilátoru PITCH, zadaného v „LFO 
Target OSC” (str. 48) v režimu PROGRAM EDIT mode. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35 



Sekce EFFECT 
 

Prologue je vybaven digitálními efekty s vysokým rozlišením. 
Zvolte modulační efekt a prostorový efekt (Delay, Reverb). Efekty můžete také 
kombinovat. 
Jestliže stisknete tlačítko SUB ON/PGM FETCH (tlačítko svítí), pak je-li aktivní 
sub-timbrál, Prologue-16 nabízí, že modulační efekt, ale také Delay a Reverb 
můžete zapnout/ vypnout nezávisle pro hlavní i sub timbrály (str. 51, „Tlačítko 8 
(EFFECTS)"). 

 
 
 

 

MOD EFFECT 
 

Přepínač OFF/ON/SELECT  [OFF, ON, SELECT] 
Určuje modulační efekt.  
OFF: Vypíná efekt MODULATION. 
ON: Zapíná efekt MODULATION. 
SELECT: Přepínačem volíte modulační efekty (CHORUS → ENSEMBLE → 

PHASER → FLANGER → USER → CHORUS → ...). 
TIP  Širší možnosti efektů získáte pomocí podtypu v režimu PROGRAM EDIT 

mode (str. 51, „Tlačítko 8 (EFFECTS)”). Podržíte-li tlačítko SHIFT, pak 
vypínačem OFF/ON/SELECT volíte podtyp modulačního efektu. Blíže o 
podtypech, viz „Výpis efektů” (str. 70). 

 

 

Ovladač SPEED  [0...1023] 
Mění rychlost modulačního efektu při úpravě zvuku. 
Pokud ovladačem otočíte doprava, rychlost se zvýší. 

 

 

Ovladač DEPTH  [0...1023] 
Nastaví hloubku efektu. 
Otočením ovladače doprava intenzitu zvýšíte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

36 



DELAY/REVERB 
 

Přepínač OFF/DELAY/REVERB [OFF, DELAY, REVERB] 
Určuje nastavení prostorového efektu. 
OFF: Vypíná prostorový efekt.  
DELAY: Volí typ Delay.  
REVERB: Výběr typu Reverbu. 

TIP  Širší možnosti efektů získáte pomocí podtypu v režimu PROGRAM EDIT 
mode (str. 51, „Tlačítko 8 (EFFECTS)”). Blíže o podtypech, viz „Výpis 
efektů” (str. 70). 

 

 

Ovladač TIME [0...1023] 
 

Určuje dobu, po které Delay nebo Reverb zmizí. Otočením ovladačem 
doprava získáte delší Delay nebo Reverb. 

 

 

Ovladač DEPTH  [0...1023] 
Nastaví hloubku efektu. 
Otočením ovladače doprava intenzitu zvýšíte. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37 



 
 

Sekce L.F. Sekce COMP. (jen Prologue-16) 
 

The L.F. COMP. je analogový efekt, používaný k posílení nebo kompresi 
nízkofrekvenčního pásma. Tento efekt je umístěn jako poslední v řadě na 
výstupu, a činí zvuk důraznějším. 

  Toto nastavení nelze uložit do programu. 
 

VU stupnice  
Viz „Jak používat L.F. COMP.” (str. 38). 

 
 

Ovladač GAIN 
Určuje intenzitu efektu. 
Natočením ovladače doprava snížíte hodnotu Compressor Threshold a zvýšíte 
zesílení. 

 

 

Vypínač OFF/ON [OFF, ON]  
Zapíná/ vypíná efekt.  
OFF: Zapíná L.F. COMP. 
ON: Zapíná L.F. COMP. Je-li L.F. COMP. Zapnutý, LED stupnice VU svítí, a ručička 
se pohybuje kolem hodnoty 0 db. 

 
 
 

 

Jak použít L.F. COMP. 
 

Zapnutím L.F. COMP. posílíte nebo komprimujete vstupní signál, podle nastavení 
ovladače GAIN. 
Nastavení hlavní hlasitosti (MASTER) i zesílení (GAIN) je pro dobrý zvuk důležité. 
Kompresor zůstane aktivní častěji, je-li Master hlasitost vysoká, takže výstupní 
signál je silný. Na druhou stranu, pokud je Master hlasitost nízká, kompresor se 
aktivuje méně. 
Pokud je na výstupu hlasitý zvuk, měli byste dosáhnout dostatečné komprese, už při 
nižším zesílení (gainu). 
VU stupnice udává, jak moc je výstupní signál komprimovaný. Jestliže se ručička 
pohne doleva, znamená to, že je kompresor značně zatížený. 
Oběma ovladači MASTER i GAIN současně získáte zvuk, který potřebujete. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38 



Ohledně timbrálů 
 

Programy Prologue obsahují dva timbrály, hlavní timbrál (main) a sub-timbrál. 
Aktivace sub-timbrálu umožňuje hrát na Prologue jako na dvoutimbrálový syntezátor. 
Při hraní těmito timbrály můžete použít také rozdělení, crossfade nebo vrstvení. 
Prologue-16 je vybaven 16 hlasy v režimu Single timbre mode, nebo 8+8 hlasů 
v režimu Double timbre mode. 
Prologue-8 je vybaven 8 hlasy v režimu Single timbre mode, nebo 4+4 hlasů 
v režimu Double timbre mode. 

 
 
 

 

Aktivace sub-timbrálu 
Jednou z metod, uvedených níže aktivujete sub-timbrál (Double timbre mode). 

 
 

 

Prologue-16 
 

1. V režimu Play mode stiskněte tlačítko SUB ON/PGM FETCH. 

Sub-timbrál se aktivuje a nástroj bude hrát v režimu Double timbre mode (8+8 
hlasů). Tlačítko SUB ON/PGM FETCH svítí. 

 
 

 

Prologue-8 
 

1. Stiskněte tlačítko EDIT MODE. 

Nástroj vstoupí do režimu Edit. 
 

2. Otočte ovladačem PROGRAM/VALUE nebo stiskněte tlačítko EDIT MODE, a 

zvolte PROGRAM EDIT. 
 

3. Stiskněte tlačítko 3. 

Na displeji se objeví „Sub Timbre”. 
 

4. Otočte ovladačem PROGRAM/VALUE a zvolte „On". 

Sub-timbrál se aktivuje a nástroj bude hrát v režimu Double timbre mode (4+4 
hlasů). 

 

5. Stiskněte tlačítko EXIT. 

Vstupte do režimu Play mode. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39 



Nastavení parametrů timbrálu 
Při hraní dvěma timbrály můžete také použít rozdělení, crossfade neb o vrstvení, 
stejně tak nastavení vyvážení jejich hlasitostí. 

 
 

 

Prologue-16 
 

1. Pomocí ovladačů a přepínačů na čelním panelu nastavíte parametry timbrálů. 

Vyvážení hlasitostí mezi hlavním timbrálem a sub-timbrálem provedete 
ovladačem MAIN/SUB BALANCE. Blíže o tom viz „Ovladač MAIN/SUB 
BALANCE (pouze Prologue-16)” (str. 22). 
Přepínačem TYPE nastavíte typ timbrálu (Layer, Crossfade nebo Split). Blíže o 
tom viz „Přepínač TYPE (pouze Prologue-16)” (str. 22). 
Nastavte polohu timbrálu a dělící bod (pokud hrajete v režimu Split mode) 
„Timbre”, v režimu PROGRAM EDIT. Viz „Tlačítko 3 (TIMBRE)” (str. 46), kde 
jsou podrobnosti. 
Přepínačem PANEL nastavíte timbrál pro editaci. 
TIP  Editace timbrálu se týká základních parametrů na čelním panelu, ale také 

všech podrobnějších parametrů v režimu PROGRAM EDIT mode. 
 
 

 

Prologue-8 
 

1. Stiskněte tlačítko EDIT MODE. 

Nástroj vstoupí do režimu Edit. 
 

2. Otočte ovladačem PROGRAM/VALUE nebo stiskněte tlačítko EDIT MODE, 

a zvolte PROGRAM EDIT. 
 

3. Stiskněte několikrát tlačítko 3. 

Každý parametr, související s timbrálem vidíte na displeji. 
Viz „Tlačítko 3 (TIMBRE)” (str. 46), kde jsou podrobnosti o každém parametru. 

 

4. Ovladačem PROGRAM/VALUE upravíte nastavení. 
 

5. Stiskněte tlačítko EXIT. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 



Funkce Program Fetch 
 

Pomocí funkce Program Fetch zkopírujete zvuk programu do sub-timbrálu aktuálně 
zvoleného programu. Tato funkce je zvláště vhodná pro kombinování zvuků a 
poslech, jak budou znít společně. 

 
 

 
Prologue-16 

 

1. Podržte tlačítko SUB ON/PGM FETCH. 

Prologue vstoupí do nastavení PROGRAM FETCH v režimu FUNCTION mode, 
a aktuální program vidíte na displeji. 

 

2. Ovladačem PROGRAM/VALUE zobrazíte hlavní nebo sub-timbrál jiných 

programů, a zvolíte zvuk pro kopírování. 
Slovo „PREV” se zobrazí napravo od čísla programu na displeji, takže můžete 
zvuk potvrdit. 
Hlavní timbrál se zobrazuje jako „M” dole vpravo, a sub-timbrál jako „S” tamtéž. 
Jak zní zvuk zjistíte stiskem kláves. 

 Inicializační programy zvolit nelze. 
TIP  Chcete-li zrušit funkci Program Fetch, stiskněte tlačítko EXIT. 

 

3. Stiskněte tlačítko WRITE. 

Zvolený zvuk bude zkopírovaný do sub-timbrálu programu, a na displeji se objeví 
zpráva „Complete”. 
TIP  Doporučujeme si po použití funkce Program Fetch program uložit. 

Pokud přístroj vypnete nebo přejdete do jiného programu, všechny 
neuložené změny budou ztraceny. Viz „Ukládání programu” (str. 19), 
kde jsou podrobnosti. 

 
 

 
Prologue-8 

 

1. Tlačítkem [Function] vstoupíte do režimu FUNCTION. 
 

2. Stiskněte na stránce PROGRAM SORT/EDIT PAGE tlačítko 2. 

Prologue vstoupí do nastavení PROGRAM FETCH, a aktuální program vidíte na 
displeji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41 



3. Ovladačem PROGRAM/VALUE zobrazíte hlavní nebo sub-timbrál jiných 

programů, a zvolíte zvuk pro kopírování. 
Slovo „PREV” se zobrazí napravo od čísla programu na displeji, takže můžete 
zvuk potvrdit. 
Hlavní timbrál se zobrazuje jako „M” dole vpravo, a sub-timbrál jako „S” tamtéž. 
Jak zní zvuk zjistíte stiskem kláves. 

 Inicializační programy zvolit nelze. 
TIP  Chcete-li zrušit funkci Program Fetch, stiskněte tlačítko EXIT. 

 

4. Stiskněte tlačítko WRITE. 

Zvolený zvuk bude zkopírovaný do sub-timbrálu programu, a na displeji se objeví 
zpráva „Complete”. 
TIP  Doporučujeme si po použití funkce Program Fetch program uložit. 

Pokud přístroj vypnete nebo přejdete do jiného programu, všechny 
neuložené změny budou ztraceny. Viz „Ukládání programu” (str. 19), 
kde jsou podrobnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 



 
 

Režim Edit 
 
 

 

Ačkoliv téměř všechny zásadní parametry Prologue lze upravovat pomocí přepínačů 
a ovladačů na panelu, další podrobnosti parametrů lze upravit v režimu Edit. 
Režim Edit má tři dílčí režimy: PROGRAM EDIT mode, FUNCTION mode a 
GLOBAL EDIT mode. 

 

 
 
 
 
 
 

Vstup do režimu Edit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stiskněte tlačítko EDIT MODE. 

Každý z režimů Edit uvidíte na displeji a tlačítka svítí. 
 

 
 

 

2. Opakovaným stiskem tlačítka EDIT MODE nebo ovladačem PROGRAM/VALUE 

zvolte režim PROGRAM EDIT mode, FUNCTION mode nebo GLOBAL EDIT 
mode. 
Režim PROGRAM EDIT: V tomto režimu můžete změnit jméno a přiřazení 
parametrů programu modulačnímu kolečku nebo pedálu, popř. provést další 
editaci programu, např. nastavení timbrálu. 
Režim FUNCTION: V tomto režimu lze inicializovat nebo kopírovat program, 
provádět dumping MIDI dat apod. 
Režim GLOBAL EDIT: V tomto režimu lze nastavit, jak budou ovladače a 
přepínače fungovat, ale také MIDI nastavení celého syntezátoru. 

 
 
 
 
 
 
 
 

43 



3. Stiskněte na stránce PROGRAM SORT/EDIT PAGE tlačítko 1-8. 

Prologue se přepne na příslušnou stránku Edit a názvy parametrů uvidíte na 
displeji. 
Pokud budete mačkat to samé tlačítko, můžete tak procházet stránky. 
Podrobnosti o každém parametru, viz „PROGRAM EDIT mode” (str. 45), 
„FUNCTION mode” (str. 52) a „GLOBAL EDIT mode” (str. 54). 

 

4. Poté, co nakonfigurujete parametry v režimu PROGRAM EDIT a/nebo 

FUNCTION, uložte změny stiskem tlačítka WRITE. 
Viz „Ukládání programu” (str. 19), kde jsou podrobnosti. 
Parametry režimu GLOBAL EDIT se ukládají automaticky, není tedy třeba je 
ukládat ručně. 

 Pokud po dokončení konfigurací v PROGRAM EDIT a FUNCTION 
změny neuložíte a přejdete do jiného programu, veškeré nastavení 
bude ztraceno. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

44 



Režim PROGRAM EDIT 
 

 

Tlačítko 1 
 

SORT 

Tlačítko 2 
 

PROGRAM 
NAME 

Tlačítko 3 
 

TIMBRE 

Tlačítko 4 
 

PEDAL & 
WHEEL 

Tlačítko 5 
 

MODULATION 

Tlačítko 6 
 

OTHER 
SETTINGS 

Tlačítko 7 
 

MULTI 
ENGINE 

Tlačítko 8 
 

EFEKTY 

Kategorie PROGRAM 
NAME 

Sub Timbre M.Wheel 
Assign 

LFO Target 
OSC 

Arpeggiator Parametr 1 Mod Effect 
Sub Type 

  Edit Timbre M.Wheel 
Range 

LFO Key 
Sync 

Multi 
Routing 

Parametr 2 Delay/ 
Reverb Sub 

Type 

  Timbre 
Type 

E.Pedal 
Assign 

LFO Voice 
Sync 

EG Legato Parametr 3 Mod Effect 

  Main/Sub 
Balance 

Bend 
Range + 

EG Velocity Portamento 
Mode 

Parametr 4 Delay/ 
Reverb 

  Main/Sub 
Position 

Bend 
Range – 

Amp Velocity Voice 
Spread 

Parametr 5  

  Split Point   Program 
Level 

Parametr 6  

 
 
 
 

 

Tlačítko 1 (SORT) 
Konfiguruje nastavení třídění programů. 

 

 

Kategorie 
Určuje kategorii programu. 
Toto nastavení využijete při třídění programů v kategoriích, pomocí funkce Program 
Sort. 

 
 
 

 

Tlačítko 2 (PROGRAM NAME) 
Můžete vytvořit název programu dlouhý až 12 znaků. 
Otáčejte ovladačem PROGRAM/VALUE a vyberte požadovaný znak, poté stiskem 
tlačítka 2 posunete kurzor na další pozici. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 



Tlačítko 3 (TIMBRE) 
Konfiguruje nastavení timbrálu. 

 

 

Sub Timbre  [Off, On] 
Určuje, zda bude sub-timbrál aktivní či neaktivní. 

 

 

Edit Timbre  [Main, Main+Sub, Sub] 
Zde volíte timbrál pro editaci. 
Main: Edituje hlavní timbrál. 
Main+Sub: Editace obou, hlavního u sub-timbrálu. 
Sub: Editace sub-timbrálu. 

TIP  Editace timbrálu se týká základních parametrů na čelním panelu, ale také 
všech podrobnějších parametrů v režimu PROGRAM EDIT mode. 

 

 

Timbre Type  [Layer, Xfade, Split] 
Nastaví poměr hlasitostí mezi hlavním timbrálem a sub-timbrálem. 
Layer: Hlavní timbrál a sub-timbrál budou nyní hrát současně ve vrstvách. Xfade: 
Jak pokračujete na klaviatuře směrem nahoru, sub timbrál postupně prolíná do 
hlavního timbrálu. 
Split: Hlavní timbrál a sub-timbrál se pro hraní rozdělí na různé oblasti klaviatury. 

 

 

Main/Sub Balance  [0...127] 
Nastaví poměr hlasitostí mezi hlavním timbrálem a sub-timbrálem. 
64: Hlasitost hlavního timbrálu a sub-timbrálu bude stejná. Zvýšením hodnoty 
zesílíte hlavní timbrál, a snížením hodnoty zesílíte sub-timbrál. 

 

 

Main/Sub Position  [Sub <--> Main / Main <--> Sub] 
Nastaví poměr hlasitostí mezi hlavním timbrálem a sub-timbrálem. 
Sub <--> Main: Umístí hlavní timbrál na pravou stranu klaviatury, a sub-timbrál na 
levou. 
Main <--> Sub: Umístí hlavní timbrál na levou stranu klaviatury, a sub-timbrál na 
pravou. 

 

 

Split Point  [C-1...9] 
Nastaví dělící bod pro hlavní timbrál a sub-timbrál. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46 



Tlačítko 4 (PEDAL & WHEEL) 
Toto tlačítko slouží pro nastavení, související s expression pedálem, modulačním 
kolečkem a Pitch bendem. 

 

 

M.Wheel Assign  [BALANCE...GATE TIME] 
Určuje parametry, přiřazené modulačnímu kolečku. 

 

 

M.Wheel Range  [-100%...+100%] 
 

Určuje, jak moc se změní přiřazený parametr, použijete-li modulační kolečko. 
 

 

E.Pedal Assign  [OFF, VOLUME...RV/DY DEPT] 
 

Určuje parametry, přiřazené expression pedálu, zapojenému do tohoto nástroje. 
 

 

Bend Range  [1 Note...12 Note] 
Určuje, jak moc bude aplikován Pitch bend, když pohnete kolečkem Pitch bend v 
kladném směru (nahoru). 

 

 

Bend Range  [1 Note...12 Note] 
Určuje, jak moc bude aplikován Pitch bend, když pohnete kolečkem Pitch bend v 
záporném směru (dolů). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47 



Tlačítko 5 (MODULATION) 
Provádí konfiguraci nastavení modulace. 

 

 

LFO Target OSC  [All, VCO1+2, VCO2, Multi] 
Volí oscilátor, na který se aplikuje modulace. 
All: Modulace se aplikuje na operátory 1 a 2, podobně jako MULTI ENGINE. 
VCO1+2: Modulace se aplikuje na operátory 1 a 2. 
VCO2: Modulace se aplikuje na operátor 2. 
Multi: Modulace se aplikuje na MULTI ENGINE. 

 

 

LFO Key Sync  [Off, On] 
Pokud je tato funkce zapnuta (On), fáze LFO bude resetována po každém přijetí 
zprávy note-on z klaviatury. 

 

 

LFO Voice Sync  [Off, On] 
 

Pomocí této funkce lze rozhodnout, zda bude fáze LFO synchronizována mezi hlasy. 
 

 

EG Velocity  [0..127] 
Určuje intenzitu Cutoff EG Int, s využitím dynamiky. 

 

 

Amp Velocity  [0..127] 
Amp Velocity určuje, jak moc se bude měnit hlasitost dle dynamiky klaviatury. 
0: Dynamika nebude mít na hlasitost vliv. 
Vyšší hodnota značí vyšší vliv dynamiky klaviatury na hlasitost. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48 



Tlačítko 6 (OTHER SETTINGS) 
 
Arpeggiator  [Main+Sub, Main, Sub] 
Nastavení timbrálu(ů), který bude znít v arpeggiu. 
Je-li nastaven na „Main+Sub”, budou znít oba timbrály. Je-li nastaven na „Main”, 
arpeggiator bude znít pouze hlavním timbrálem, a je-li nastaven na „Sub”, bude znít 
pouze sub-timbrál. 

 

 

Multi Routing  [Pre VCF, Post VCF] 
Určuje, zda bude MULTI ENGINE smíchán před tím, než signál dosáhne VCF, nebo 
zda obejde VCF i mix. 
Je-li zde nastaveno „Post VCF”, VCF nebude mít na MULTI ENGINE žádný vliv. 

 

 

EG Legato  [Off, On] 
 

Je-li režim Voice mode nastaven na „Mono”, „Unison” nebo „Chord”, určuje, co se 
stane s EG, když zahrajete na klávesy legato, pokud je stisknutá jiná klávesa. 
Off: EG se bude spouštět znovu. 
On: EG se nebude spouštět znovu. 

 

 

Portamento Mode  [Auto, On] 
 

Auto: Pokud hrajete legato (než pustíte notu, zahrajete následující), bude 
aplikováno portamento. 
On: Portamento bude aplikováno i v případě, že předchozí klávesu pustíte před 
tím, než zmáčknete novou. 

 

 

Voice Spread  [0...127] 
Určuje, kolik hlasu bude aplikováno pro dosažení stereo efektu. Čím vyšší je 
tato hodnota, tím silnější bude Spread efekt. 

 

 

Program Level  [-18.0dB...+6.0dB] 
 

Program Level umožňuje nastavit hlasitost programu oproti ostatním programům. 
Vyšší hodnota zvýší hlasitost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

49 



Tlačítko 7 (MULTI ENGINE) 
Toto tlačítko konfiguruje nastavení MULTI ENGINE. 
Zobrazené parametry se změní, podle nastavení v „Přepínač NOISE/ VPM/USR” 
(str. 26), MULTI ENGINE. 

 

 
 

Je-li zvolen Noise generator 
Nejsou zde žádné parametry pro nastavení šumového generátoru. 

 

 
 

Je-li zvolen VPM oscilátor 
VPM oscilátor má 16 presetů a každý má šest parametrů. 
Tyto parametry můžete nastavit pro danou změnu zvuku. 
Jsou-li všechny parametry nastaveny na 0%, budou použity efekty, nastavené 
v přesetu, a intenzita efektu se zvýší se zvýšením hodnoty (+). 

 

 

Feedback (Parameter 1)  [-100%...+100%] 
Nastaví hloubku zpětné vazby modulátoru. 

 

 

Noise Depth (Parameter 2)  [-100%...+100%] 
Nastavuje hloubku modulace šumu. 

 

 

Shape Mod Int (Parameter 3) [-100%...+100%] 
Nastavuje hloubku interního EG efektu. 

 

 

Mod Attack (Parameter 4)  [-100%...+100%] 
Určuje dobu Attack time interního EG. 

 

 

Mod Decay (Parameter 5)  [-100%...+100%] 
Určuje dobu Decay time interního EG. 

 

 

Mod Key Track (Parameter 6) [-100%...+100%] 
Určuje hloubku efektu modulátoru dle funkce Keyboard tracking. Čím vyšší frekvence 
zvuku, tím bude efekt méně znatelný. 

 

 
 

Je-li zvolen User oscilátor 
Podrobnosti viz v návodu „Prologue user contents guide” (www.korg.com). 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

50 



Tlačítko 8 (EFFECTS) 
Toto tlačítko umožňuje konfigurovat efekty. 

 

 

Mod Effect Sub Type 
Určuje typ modulačního efektu a jeho podtyp. 
Přepněte OFF/ON/SELECT na SELECT, a zvolte typ efektu.  
Ovladačem PROGRAM/ VALUE vyberte podtyp. 

TIP  Blíže o typech a podtypech efektů, viz „Výpis efektů” (str. 70). 
 

 

Delay/Reverb Sub Type 
Určuje typ Delay nebo Reverb efektu a jeho podtyp. 
Přepínačem OFF/DELAY/REVERB zvolte typ efektu.  
Ovladačem PROGRAM/ VALUE vyberte podtyp. 

TIP  Blíže o typech a podtypech efektů, viz „Výpis efektů” (str. 70). 
 

 

Mod Effect  [Main+Sub, Main, Sub] 
Určuje timbrály(y), na který se aplikuje modulační efekt. 
Main+Sub: Modulační efekt se aplikuje na hlavní timbrál i sub-timbrál. 
Main: Modulační efekt bude aplikován na hlavní timbrál. 
Sub: Modulační efekt bude aplikován na sub-timbrál. 

 

 

Delay/Reverb  [Main+Sub, Main, Sub] 
Určuje timbrály(y), na který se aplikuje Delay nebo Reverb efekt. 
Main+Sub: Delay nebo Reverb bude aplikován na hlavní timbrál i sub-timbrál. 
Main: Delay nebo Reverb bude aplikován na hlavní timbrál. 
Sub: Delay nebo Reverb bude aplikován na sub-timbrál. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
51 



Režim FUNCTION 
 

 

Tlačítko 1 
 

Inicializace 

Tlačítko 2 
 

PROGRAM 
FETCH 

    Tlačítko 7 
 

DUMP 

Tlačítko 8 
 

ALL DUMP 

Init Program Program Fetch     Program Dump All Dump (USB) 

Init Main Timbre       All Dump (MIDI) 

Init Sub Timbre        

 
 
 
 

 

Tlačítko 1 (Inicializace) 
Tímto tlačítkem vrátíte daný program na původní hodnoty. 
Otáčejte ovladačem PROGRAM/VALUE, dokud na displeji neuvidíte „Press 
WRITE". Tlačítko WRITE začne blikat. 
Stiskněte tlačítko WRITE, chcete-li navrátit původní hodnoty programu. Na displeji se 
objeví „Initialized". 

 

 

Init Program 
Inicializuje aktuálně zvolený program. 

 

 

Init Main Timbre 
Inicializuje hlavní timbrál aktuálně zvoleného programu. 

 

 

Init Sub Timbre 
Inicializuje sub-timbrál aktuálně zvoleného programu. 

 
 
 

 

Tlačítko 2 (PROGRAM FETCH) 
 

Pomocí funkce Program Fetch zkopírujete zvuk jiného programu do sub-timbrálu 
aktuálně zvoleného programu. 
Viz „Funkce Program Fetch” (str. 41), kde jsou podrobnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
52 



 
 

Tlačítko 7 (DUMP) 
 

 

Program Dump 
 

Vysílá SysEx data aktuálně zvoleného programu do jiné jednotky Prologue, MIDI 
data úložiště, do počítače či jiného kompatibilního zařízení, připojeného do nástroje. 
Otáčejte ovladačem PROGRAM/VALUE, dokud na displeji neuvidíte „Press 
WRITE". Tlačítko WRITE začne blikat. 
Stiskněte tlačítko WRITE a pošlete tak dumping SysEx Programu z MIDI OUT 
Prologue a konektoru USB B. Na displeji se objeví „Program Dump". 

 
 
 

 

Tlačítko 8 (ALL DUMP) 
 

Toto tlačítko vysílá programy, live sady a globální SysEx data tohoto nástroje do jiné 
jednotky Prologue, MIDI data úložiště, do počítače či jiného připojeného 
kompatibilního zařízení. 

 

 

All Dump (USB) 
 

Otáčejte ovladačem PROGRAM/VALUE, dokud na displeji neuvidíte „Press 
WRITE". Tlačítko WRITE začne blikat. 
Stiskněte tlačítko WRITE a převeďte tak MIDI dumping přes konektor USB B. Na 
displeji se objeví „Transmitting". Přenos dat bude trvat přibližně 10 sekund. 

 Pokud USB kabel není připojen nebo není otevřen MIDI IN port počítače, 
data nebudou přenesena. 

 

 

All Dump (MIDI) 
 

Otáčejte ovladačem PROGRAM/VALUE, dokud na displeji neuvidíte „Press 
WRITE". Tlačítko WRITE začne blikat. 
Stiskněte tlačítko WRITE a převeďte tak MIDI dumping přes konektor MIDI OUT. Na 
displeji se objeví „Transmitting". Přenos dat bude trvat přibližně 30 sekund. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53 



Režim GLOBAL edit 
 

Funkce GLOBAL EDIT se aplikují na celý Prologue. 
 

Tlačítko 1 
 

GLOBAL 1 

Tlačítko 2 
 

GLOBAL 2 

Tlačítko 3 
 

GLOBAL 3 

Tlačítko 4 
 

GLOBAL 4 

Tlačítko 5 
 

GLOBAL 5 

Tlačítko 6 
 

GLOBAL 6 

Tlačítko 7 
 

GLOBAL 7 

Tlačítko 8 
 

GLOBAL 8 

Master 
Tune 

D.Pedal 
Polarity 

Local SW Sync In Unit MIDI Route MIDI Rx 
Prog Chg 

Parameter 
Disp 

Brightness 

Transpozice  Velocity 
Curve 

Sync Out 
Unit 

MIDI Global 
Ch 

MIDI Rx CC  Auto Power 
Off 

  Knob Mode Sync In 
Polarity 

MIDI Sub 
CC Ch 

MIDI Rx 
Pitch Bend 

  

   Sync Out 
Polarity 

Clock 
Source 

MIDI Tx 
Prog Chg 

  

    MIDI Route MIDI Tx CC   

     MIDI Tx 
Pitch Bend 

  

 
 
 
 

 

Tlačítko 1 (GLOBAL 1) 
Tyto funkce ovládají ladění a transpozici Prologue. 

 

 

Master Tune  [-50 Cent...+50 Cent] 
Nastavení celkového ladění Prologue po setinových krocích (půltón = 100 setin), 
v rozsahu ±50 setin. 
0: A4 se rovná 440 Hz. 

 

 

Transpose  [-12 Note...+12 Note] 
 

Transpozice klaviatury umožňuje hru v různých tóninách za použití stejného prstokladu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
54 



Tlačítko 2 (GLOBAL 2) 
Tímto tlačítkem nastavíte polaritu pedálu. 

 

 

D. Pedal Polarity  [(KORG), +] 
 

Určuje polaritu podle polarity damper pedálu, zapojeného do konektoru DAMPER. 
Jestliže polarity nesedí, damper pedál nebude fungovat správně. 
(KORG): Toto nastavení využijete při zapojení volitelného DS–1H damper pedálu 
(nutno dokoupit) nebo PS-3/PS-1 pedálového spínače (nutno dokoupit). Polarita 
Korg damper pedálů a pedálových spínačů je „–” (↓: Open type). 
+: Toto nastavení využijete při zapojení damper pedálů s polaritou „+” (↑: Cross 
type). Jestliže polarity nesedí, damper pedál nebude fungovat správně. 

 
 
 

 

Tlačítko 3 (GLOBAL 3) 
Tyto funkce se týkají všech aspektů Prologue – pohybu ovladačů, křivek dynamiky, 
místního nastavení a dalších. 

 

 

Local SW  [Off, On] 
 

Propojení klaviatury na Prologue a obvodů generujících zvuk. Standardně zapnuto 
(On). Pokud ovšem používáte Prologue s externím sekvencerem nebo 
sekvenčním softwarem, nastavením na OFF eliminujete zdvojení tónů, jehož 
příčinou je ozvěna MIDI. 
Off: Klaviatura na Prologue bude vnitřně odpojena od generátoru zvuku. 

 

 

Velocity Curve  [Type 1...8, Const 127] 
 

Změna křivky dynamiky umožňuje sladit dynamickou odezvu klaviatury Prologue s 
vaším vlastním stylem a technikou hry. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slabě  Klaviatura  Silně 

 

 
 
 
 
 
 

55 



 

Typ 1 Tato křivka vyžaduje silný úhoz, má-li to mít znatelný účinek. 

Typ 2, 3 
                            

... 

Typ 4 Toto je typická křivka. 

Typ 5 

                            

... 

Typ 6 Tato křivka vytváří dynamický efekt, aniž byste museli hrát příliš 
silně. 

Typ 7 Tóny budou znít přibližně stejně hlasitě, pokud budete hrát 
zhruba středně silně. 

Typ 8 Tóny budou znít přibližně stejně hlasitě, pokud budete hrát 
zhruba středně silně (dynamická křivka je ještě plošší než u 7). 

Const 127 Všechny tóny budou znít na maximální úrovni. 

 

Křivky typu 7 a 8 vytváří drobné změny u středně silné hry a jsou vhodné, pokud není 
vyžadována dynamika, nebo pokud chcete hrát všechny tóny stejně silně. Velký 
rozdíl bude však u slabě zahraných tónů, u kterých může zvuk být těžko 
regulovatelný. 
Vyberte si křivku, která co nejlépe vyhovuje vaší dynamice hry a kýženému efektu. 

 

 

Knob Mode  [Jump, Catch, Scale] 
Ovladače čelního panelu mohou fungovat ve třech režimech: 
Tato akce bude dána pro timbrály, nastavené pomocí „Edit Timbre”. 
Jump: Když otočíte ovladačem, hodnota parametru přeskočí na hodnotu udanou 
ovladačem. Toto nastavení doporučujeme používat během úprav, protože jsou tak 
změny dobře slyšitelné. 
Catch: Otočením ovladače se hodnota nezmění, dokud nebude odpovídat uložené 
hodnotě parametru. Toto nastavení doporučujeme používat v případě, kdy nejsou 
žádoucí náhlé změny, například během vystoupení. 
Scale: Když otočíte ovladačem, hodnota parametru se zvýší nebo sníží relativně dle 
směru otáčení. Pokud ovladačem otočíte na doraz, změna bude úměrná maximální 
nebo minimální hodnotě parametru. Ve chvíli, kdy bude hodnota odpovídat hodnotě 
parametru, pozice ovladače a hodnota parametru budou propojeny. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

56 



 
 

 
 

 
 

Pokud se hodnota parametru nemění 
V některých případech se hodnota parametru nemusí změnit, i když přetočíte 
ovladačem zleva doprava. To znamená, že režim ovladače je nastaven na 
„Catch". 
V takovém případě se hodnota parametru, který upravujete (hodnota udaná na 
displeji), nezmění, dokud nebude odpovídat pozici ovladače. V režimu Catch 
bude hodnota a pozice ovladače propojena pouze v případě, když pozice 
ovladače dosáhne dané hodnoty. Takto předejdete nepřirozeným změnám 
zvuku, které mohou nastat, pokud se hodnota náhle změní. 

 

 

Řekněme, že jste ovladačem otočili, protože jste chtěli upravit určitý 
parametr, a že je ovladač v této pozici. 

 

 

Hodnota parametru je na pozici, na kterou ukazuje trojúhelník. 
Hodnota se tedy nezmění, dokud ovladač neotočíte na místo 
naznačené šipkou. 

 

 

Ve chvíli, kdy ovladač otočíte na pozici odpovídající dané hodnotě, 
hodnota parametru a pozice ovladače se propojí a hodnota se 
změní dle otočení. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57 



Tlačítko 4 (GLOBAL 4) 
Tyto parametry se týkají nastavení konektoru SYNC IN/SYNC OUT. 

 

 

Sync In Unit  [16th Note, 8th Note] 
Určuje, jak moc arpeggiator postoupí s každým impulzem, přijatým z konektoru 
SYNC IN. 
16th Note: Postup o jednu šestnáctinu s každým impulzem. 
8th Note: Postup o jednu osminovou notu s každým impulzem. 

 

 

Sync Out Unit  [16th Note, 8th Note] 
Toto nastavíte, chcete-li vyslat každý puls přes konektor SYNC OUT, podle toho, jak 
daleko arpeggiator pokročil. 
16th Note: Impulz bude vygenerován pro každou šestnáctinu. 
8th Note: Impulz bude vygenerován pro každou osminu. 

 

 

Sync In Polarity  [Rise, Fall] 
Chcete-li se synchronizovat s jinými jednotkami, možná bude třeba změnit polaritu 
konektoru SYNC IN. 
Rise: Prologue bude synchronizován k pulzu, stoupajícímu k nejvyššímu bodu 
křivky. 
Fall: Prologue bude synchronizován k pulzu, klesajícímu k nejnižšímu bodu křivky. 

 

 

Sync Out Polarity  [Rise, Fall] 
Chcete-li synchronizovat jiné jednotky s Prologue, možná bude třeba změnit polaritu 
konektoru SYNC OUT. 
Rise: Prologue vytvoří synchronní puls stoupající k nejvyššímu bodu křivky. 
Fall: Prologue vytvoří synchronní puls klesající k nejnižšímu bodu křivky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
58 



 
 

 
 

 
 

Tlačítko 5 (GLOBAL 5) 
Tyto parametry se týkají MIDI funkcí Prologue. 

 

 

MIDI Route  [USB+MIDI, USB] 
 

MIDI signály mohou být vyslány a přijímány přes konektory MIDI a USB nebo pouze 
přes USB. 
USB+MIDI: MIDI zprávy jsou přijímány skrze konektory USB B a MIDI IN, vysílány 
skrze konektory USB B a MIDI OUT. 
USB: MIDI zprávy jsou přijímány a vysílány pouze přes konektor USB B. Pokud 
používáte USB konektor jakožto MIDI rozhraní, je výhodné použít toto nastavení. 

 

 

MIDI Global Ch  [1...16] 
Určuje globální MIDI kanál Prologue. 
Tento MIDI kanál se využívá pro vysílání a přijímání zpráv Note, Pitch bend, Data 
dump a Control change pro hlavní timbrál. 

  Stejný kanál nemůže být zvolen pro „MIDI Global Ch” i „MIDI Sub CC Ch”. 
 

 

MIDI Sub CC Ch  [1..16] 
Tento MIDI kanál využijete k vysílání i přijímání zpráv Control change pro sub-timbrál. 
Nastavte zařízení na to, do kterého je Prologue zapojený, i Prologue na stejný MIDI 
kanál. 

  Stejný kanál nemůže být zvolen pro „MIDI Global Ch” i „MIDI Sub CC Ch”. 
 

 

Clock Source  [Auto (USB), Auto (MIDI), Internal] 
 

Mnoho vlastností Prologue lze synchronizovat k tempu nebo BPM. Tento parametr 
umožňuje určit, zda bude zdroj MIDI hodin vnitřní nebo externí. 
Auto (USB), Auto (MIDI): Pokud není žádný signál na vstupu, budou použity vnitřní 
hodiny. Je-li vstup detekován, vnitřní hodiny budou synchronizovány s hodinami z 
USB B a MIDI IN konektorů. 
Internal: Budou použity pouze vnitřní hodiny. 

 Je-li kabel zapojen do konektoru SYNC IN, budou vnitřní hodiny 
synchronizovány s hodinami SYNC IN, nehledě na nastavení MIDI hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

59 



Tlačítko 6 (GLOBAL 6) 
 

 
 

MIDI Rx Prog Chg  [Off, On] 
Určuje, zda budou vysílány MIDI zprávy Program Change. 

 

 

MIDI Rx CC  [Off, On] 
Určuje, zda budou vysílány i přijímány zprávy MIDI Control Change. 

 

 

MIDI Rx Pitch Bend  [Off, On] 
Určuje, zda budou vysílány i přijímány zprávy MIDI Pitch bendu. 

 

 

MIDI Tx Prog Chg  [Off, On] 
Určuje, zda budou vysílány MIDI zprávy Program Change. 

 

 

MIDI Tx CC  [Off, On] 
Určuje, zda budou vysílány zprávy MIDI Control Change. 

 

 

MIDI Tx Pitch Bend  [Off, On] 
Určuje, zda budou vysílány zprávy MIDI Pitch bend. 

 
 
 

 

Tlačítko 7 (GLOBAL 7) 
 

Tyto parametry se týkají displeje na Prologue a informací, které zobrazuje. 
 

 

Parameter Disp  [Normal, All] 
 

Normal: Na displeji uvidíte pouze zásadní informace jako např. o ovladačích 
souvisejících s výškou nebo přepínači OUTPUT ROUTING. 
All: Pokud otočíte některým ovladačem, kromě MASTER a GAIN v sekci L.F. 
COMP. (pouze Prologue-16), nebo otočíte ovladačem MULTI ENGINE TYPE, 
hodnota bude na displeji indikována, stejně tak nastavení používaných přepínačů. 
Parametry přepínačů, vybavených LEDkami, se nemusí zobrazovat na displeji. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 



Tlačítko 8 (GLOBAL 8) 
Tyto parametry se týkají displeje na Prologue a nastavení napájení. 

 

 

Brightness  [1...10] 
Nastavuje jas displeje. 

 Nastavení jasu na vysoké hodnoty u Prologue po dlouhou dobu snižuje 
celkovou životnost displeje. 

 

 

Auto Power Off  [Off, On] 
 

Funkce Auto Power Off vypne Prologue, pokud nebudou po dobu čtyř hodin 
používány ovladače, přepínače nebo klaviatura, a nepřijde signál na vstupu. Pokud 
toto nastane, budete muset Prologue znovu ručně zapnout. 
Off: Funkce Auto Power Off není aktivní. 
On: Funkce Auto Power Off je aktivní. Více informací viz „Funkce Auto Power Off” 
(str. 10). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61 



 
 

 
 

 
 

Další funkce 
 
 
 

Ladění 
 

Stejně jako u jiných analogových nástrojů, může i u Prologue dojít ke změnám 
výšky tónu vlivem prostředí nebo teploty. Prologue je vybaven funkcí 
automatického ladění, díky které lze obvody automaticky doladit a opravit jakékoli 
posuny, které vlivem prostředí nastaly. 
Ihned po naladění se během vaší hry může výška tónů ještě posouvat. Pokud dojde 
ke zřetelnému rozladění, nalaďte nástroj dle následujících kroků. Takto manuálně 
vrátíte Prologue do stavu naladění. 

 

1. Podržte tlačítko SHIFT a stiskněte tlačítko EXIT. 

Ladění bude zahájeno a na displeji se objeví „Tuning..." 
Ladění bude trvat přibližně 15 sekund. 

 Během ladění nebude dočasně možné na Prologue hrát. 
 

 
 
 
 
 
 

Obnovení nastavení z výroby 
 

Kdykoli můžete obnovit presetové programy a globální nastavení Prologue do stavu 
z výroby. 

1. Na začátku mějte Prologue vypnutý. 
 

2. Podržte tlačítka WRITE a EXIT, a zapněte Prologue. 

Na displeji se objeví „FACTORY RESET". 
 

3. Ovladačem PROGRAM/VALUE vyberte položky, které chcete vrátit na hodnoty 

z výroby. 
PRESET: Obnoví presetové programy (001–250) a live sady do výchozího 
nastavení z výroby. 

  Jestliže nechcete vymazat presetové programy, stiskem tlačítka WRITE je 
uložíte do user programů (251–500). 

GLOBAL: Resetuje globální nastavení na hodnoty z výroby. 
ALL: Obnoví presetové programy, user programy, live sady a globální nastavení 
do výchozího nastavení z výroby. 

 Buďte opatrní, protože tato operace vrátí všechna data na výchozí 
nastavení z výroby (uživatelské programy budou také smazány). 

 
 
 

 
 
 
 
 

62 



 
 

4. Stiskněte tlačítko WRITE. 

Na displeji se objeví dotaz „Are you sure?". 
 

5. Pomocí PROGRAM/VALUE zvolte „Yes" a stiskněte tlačítko WRITE. 

Obnoví se nastavení dat z výroby a Prologue se vrátí do výchozího stavu z 
výroby. 
TIP Stiskněte tlačítko EXIT nebo ovladačem PROGRAM/ VALUE vyberte „No" a 

stiskem tlačítka WRITE operaci zrušíte. 
  Během načítání dat nikdy nevypínejte Prologue. 

 

 
 
 
 
 
 

Kombinace s tlačítkem SHIFT 
 

Pokud jste v režimu Play mode, podržte tlačítko SHIFT a současným stiskem dalších 
tlačítek získáte přímý přístup k různým užitečným funkcím. 

 

Funkce Tlačítko SHIFT +  

Ladění Tlačítko EXIT Pokud zvukový generátor Prologue nevytváří 
žádný zvuk, automatické ladění je provedeno 
automaticky, avšak pomocí této funkce 
můžete Prologue přeladit manuálně v režimu 
Play, pokud se vám zdá, že ladění 
nesouhlasí. 
Vnitřní teplota se mění více po zapnutí 
nástroje, což může způsobit rozladění. 
Podržte tlačítko SHIFT a dalším stiskem 
tlačítka EXIT ukončíte manuální ladění, 
pokud jste jej spustili omylem. 

Nastavení Pitch 
EG 

Ovladač PITCH Určuje výšku v půltónech. 

Výběr efektu Přepínač 
OFF/ON/SELECT 
(MOD EFFECT)  

Přepnutím na SELECT můžete nastavit 
podtyp efektu. 

Nastavení fáze 
LFO vzorku 

Ovladač INT (LFO) Umožňuje invertování fáze LFO vzorku. 

Nastavení 
parametrů 
MULTI ENGINE 

Ovladač SHAPE 
(MULTI ENGINE) 

Určuje poměr modulátoru, při nastavení 
VPM přepínačem MULTI ENGINE’s NOISE/ 
VPM/USR. 

 
 
 
 

 
 
 
 

63 



 
 

 
 

Použití dalších zařízení 
 

 
 
 

Synchronizace nástrojů přes konektory 
SYNC IN/OUT 

 

Prologue můžete zapojit do jiných nástrojů, jako je řada Korg Volca series nebo 
DAW zařízením s konektory SYNC IN a OUT, jež umožňují přehrávat současně 
více zařízení synchronně. 

 

 

Zapojení konektorů SYNC IN a OUT 
 

Při ovládání externího zařízení z Prologue 
 

Chcete-li synchronizovat další zařízení, jako je Volca, k Prologue, použijte mini 
kabel k propojení konektoru SYNC OUT tohoto nástroje do konektoru SYNC IN u 
externího zařízení. 

 

 
mini kabel mini kabel 

 
SYNC OUT SYNC IN SYNC OUT SYNC IN 

 

 
 
 
 
 
 
 

Prologue 
 

 
 

Použijte stejné nastavení pro „Sync Out Unit” u tohoto Prologue, a „Sync In Unit” u 
prvního externího zařízení, které má být synchronní. Podobně, použijte stejné 
nastavení pro „Sync In Unit” u druhého externího zařízení, které má být 
synchronní. 
Použijte stejné nastavení pro „Sync Out Polarity” u tohoto Prologue, a „Sync In 
Polarity” u prvního externího zařízení, které má být synchronní. Podobně, použijte 
stejné nastavení pro „Sync In Polarity” u druhého externího zařízení, které má být 
synchronní. 
Viz „Tlačítko 4 (GLOBAL 4)" (str. 58) pro nastavení u Prologue.  
Viz Uživatelský manuál příslušného nástroje, jak jej zapojit z hlediska synchronizace. 
Spuštěním arpeggiatoru v Prologue, a sekvenceru na připojeném zařízení způsobí, 
že bude sekvencer připojeného zařízení synchronizováno k Prologue. 

 
 
 
 
 
 

64 



 
 

Ovládání Prologue z externího zařízení 
Chcete-li synchronizovat tento nástroj k jiným zařízením, použijte mini kabel 
k propojení konektorů SYNC OUT u externího zařízení a SYNC IN u Prologue. 

 

 
mini kabel 

 
SYNC IN SYNC OUT 

 

 
 
 
 
 
 
 

Prologue 
 

 
 
 

Nastavte „Sync In Unit” u Prologue na stejnou hodnotu jako „Sync Out Unit” 
u externího zařízení. 
Nastavte „Sync In Polarity” u Prologue na stejnou hodnotu jako „Sync Out Polarity” 
u externího zařízení. 
Viz „Tlačítko 4 (GLOBAL 4)" (str. 58) pro nastavení u Prologue.  
Viz Uživatelský manuál příslušného nástroje, jak jej zapojit z hlediska synchronizace. 
Spuštěním sekvenceru u připojeného zařízení, a arpeggiatoru u Prologue způsobí, 
že bude arpeggiator Prologue synchronizován k externímu zařízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
65 



 
 

Použití s jinými MIDI zařízeními 
 

MIDI (Musical Instrument Digital Interface) je univerzální standard, umožňující 
výměnu dat pro hru a dalších informací mezi elektronickými hudebními nástroji 
a počítači či jinými přístroji. 
Pokud pomocí MIDI kabelů propojíte dva či více MIDI zařízení, data hry mohou 
procházet mezi nimi, dokonce i když jsou vyrobeny různými výrobci. 
MIDI data lze vyměňovat mezi Prologue a počítačem jedním USB kabelem. 
Prologue umožňuje přiřadit čísla MIDI Control Change (CC#) základním 
parametrům, které mají vliv na zvuk, a ovládat tyto parametry pomocí externího 
MIDI sekvenceru, zatímco vy budete hrát s generátorem zvuku. Můžete použít i 
ovladače nebo tlačítka na čelním panelu a vysílat tak zprávy Control change k 
ovládání externího MIDI zařízení. 
Můžete také synchronizovat tempo Prologue s MIDI hodinami externího MIDI 
sekvenceru nebo jiného zařízení, takže Prologue bude hrát synchronizovaně s ním, 
včetně všech provedených změn. 

 
 
 

 

Připojení zařízení přes MIDI a USB 
 

 

Ovládání externího MIDI zařízení z Prologue 
 

Chcete-li používat klaviaturu, ovladače a sekvencer Prologue ke hraní zvuky nebo 
k ovládání externího MIDI generátoru, připojte konektor MIDI OUT na Prologue ke 
konektoru MIDI IN externího MIDI generátoru zvuku pomocí MIDI kabelu. 

 
 

 
MIDI OUT MIDI IN 

 

 
 
 
 

 
Zvukový generátor 

 
Prologue 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ovládání Prologue z externího MIDI zařízení 
 

Chcete-li hrát na Prologue nebo jej ovládat pomocí jiné MIDI klaviatury, sekvenceru 
nebo jiného zařízení, připojte konektor MIDI OUT externího MIDI zařízení ke 
konektoru MIDI IN na Prologue pomocí MIDI kabelu. 

 
 

 
MIDI IN MIDI OUT 

 
 
 
 

 
MIDI klaviatura 

 

Prologue 
 

 

Připojení Prologue k počítači přes MIDI 
 

Možná budete chtít svou hru na klaviaturu Prologue zaznamenat pomocí externího 
MIDI sekvenceru nebo do počítače (připojeného přes MIDI rozhraní) a poté svou 
nahrávku přehrávat či monitorovat. Případně budete Prologue chtít použít jako 
vstupní zařízení pro přehrávání, a zároveň jako MIDI generátor zvuku. V obou 
případech budete potřebovat připojit konektor MIDI OUT k MIDI IN jak na Prologue, 
tak na externím MIDI sekvenceru nebo počítači. 

 
MIDI OUT 

 

 

 
MIDI IN MIDI OUT 

MIDI IN  

MIDI převodník 
 
 

 
Počítač 

 
 
 
 

 
Prologue 

 

 

Některá MIDI rozhraní nepodporují přenos zpráv MIDI SysEx z nebo do 
Prologue. 

TIP Pokud chcete Prologue připojit k počítači, je vhodné použít konektor USB. 
 

 
 

Připojení Prologue k počítači přes USB 
 

Chcete-li využít USB připojení, je nutné před tím nainstalovat ovladač Korg USB-
MIDI do počítače. Lze jej stáhnout na webových stránkách Korg jakožto „Korg USB-
MIDI driver" a nainstalovat dle návodu v přiložených dokumentech. 

Pokud MIDI nebo USB připojení nefunguje správně, zkontrolujte nastavení 
pod tlačítkem 4 „MIDI Route" (str. 59) nebo v režimu GLOBAL EDIT. 

 
 
 

67 



MIDI související nastavení 
 

Nastavení MIDI kanálu 
 

Tlačítkem 5 „MIDI Global Ch” (str. 59) a “MIDI Sub CC Ch” (str. 59) v režimu 
GLOBAL EDIT mode nastavíte MIDI kanál u Prologue. 

TIP Pokud synchronizujete s externím MIDI zařízením, nahlédněte do 
uživatelského manuálu přístroje. 

 

 
 

Konfigurace nastavení „Local", jste-li připojeni k externímu MIDI 
sekvenceru nebo počítači 

 

Nastavení Echo Back externího MIDI sekvenceru nebo počítačového systému 
umožňuje, aby byly MIDI noty a další zprávy hrané na Prologue okamžitě předány 
dalšímu MIDI zařízení, včetně syntezátorů nebo generátorů zvuku. Ta samá funkce 
může ovšem u Prologue způsobit zdvojení tónů, poprvé zazní, když zahrajete notu, 
podruhé, když externí MIDI sekvencer nebo počítačový systém pošle notu zpět do 
Prologue. 
Chcete-li tomuto jevu zabránit, deaktivujte spojení LOCAL mezi klaviaturou 
Prologue a obvody generátoru zvuku. 
Funkce LOCAL se nachází pod tlačítkem 3 „Local SW“ v režimu GLOBAL EDIT 
(str. 55). 

 

 
 

Nastavení MIDI filtru 
V tomto nastavení můžete konfigurovat, zda budou příkazy Program change, Control 
change a Pitch bend vysílány a přijímány. 
Viz „Tlačítko 6 (GLOBAL 6)” (str. 60), kde je toto nastavení. 

 

 
 

Synchronizace arpeggiatoru 
 

V nastavení „Clock Source" (str. 59) pod tlačítkem 5 v režimu GLOBAL EDIT 
můžete určit, zda bude Prologue plnit funkci Master (zařízení, které ovládá 
synchronizaci) nebo Slave (zařízení, které je ovládáno), pokud hraje arpeggiator. 

TIP Pokud synchronizujete s externím MIDI zařízením, nahlédněte do 
uživatelského manuálu přístroje. 

 

 

Využití Prologue ve funkci Master a externího MIDI zařízení ve funkci Slave 
 
Zapojte konektor MIDI OUT u Prologue do konektoru MIDI IN na externím MIDI 
zařízení. 
V režimu GLOBAL EDIT nastavte parametr Clock Source u Prologue na „Internal” a 
externí MIDI zařízení nastavte tak, aby přijímalo data hodin přes MIDI. Prologue se 
bude chovat jako Master, a tempo nastavené pomocí ovladače TEMPO na Prologue 
bude vysíláno jako MIDI data a bude ovládat hodiny externích MIDI zařízení 
(sekvencery, rytmery atd.). 

 
68 



Podřízení hodin Prologue externímu MIDI zařízení 
 
Zapojte konektor MIDI IN Prologue do konektoru MIDI OUT na externím MIDI 
zařízení. 
V režimu GLOBAL EDIT nastavte parametr Clock Source Prologue na „Auto (MIDI)” 
a externí MIDI zařízení nastavte tak, aby vysílalo data MIDI hodin. 
Prologue se bude automaticky chovat jako podřízený, kdykoli budou přijata data 
MIDI Clock, a bude ovládán tempem externího MIDI zařízení (sekvencer, rytmer 
atd.). 

TIP I v případě, že zdroj hodin (Clock Source) nastavíte na „Auto (USB)" 
nebo „Auto (MIDI)", Prologue bude v režimu „Internal“ MIDI Clock, pokud 
nebudou data přijímána z externího MIDI zařízení. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

69 



 
 

Výpis dat 
 
 

Výpis efektů 
 

EFFECT TYPE SUB TYPE  

MOD   

Chorus Stereo Mění hodnotu Stereo chorus u vstupního signálu, a tím 
tvoří hutnější nebo hřejivější zvuk. 

Light Chorus efekt s lehčí modulací než Stereo type. 

Deep Chorus efekt s těžší modulací než Stereo type. 

Triphase Efekt se třemi chorusy, každý s jinou fází LFO. 

Harmonická Chorus s lehce zdůrazněnými harmonickými. 

Mono Mono Chorus. 

Zpětná vazba 
(Feedback) 

Chorus, který využívá zpětnou vazbu k tvorbě efektu, 
podobného Short delay. 

Vibrato Vyrábí vibrato (vlnivý) efekt. 

Ensemble Stereo Na LFO postavený efekt se spletitým vlnivým zvukem. 
Vyrábí prostorově hluboký a doširoka rozprostraněný efekt. 

Light Ensemble efekt s lehčím vibrátem než Stereo type. 

Mono Mono Ensemble efekt. 

Phaser Stereo Mění fázi zvuku a vytváří tím modulovaný efekt víření. 

Fast Phaser efekt s rychlejším vířením než Stereo type. 

Oranžová Modeluje populární, analogový Phaser v boxu oranžové 
barvy. 

Small Efekt, který modeluje klasický zvuk New York Phaseru ze 
70tých let. 

Small Reso Zvuk menšího typu Phaseru se silnými špičkami. 

Black Efekt z Dánska, modelovaný po průchodu zvuku Phaserem, 
se širokým dynamickým rozmezím. 

Formant Phaser, odvozený od zvuku lidského hlasu. 

Twinkle Phaser, který tvoří třpytivý (jiskřivý) zvuk. 

Flanger Stereo Efekt, který tvoří hutný, vzdouvající se zvuk, budící dojem 
změny výšky. 

Light Flanger s lehčím vlivem než Stereo type. 

Mono Mono Flanger. 

High Sweep Flanger, který proplouvá vysokofrekvenčními pásmy. 

Mid Sweep Flanger, který proplouvá středokofrekvenčními pásmy. 

Pan Sweep Flanger, který prochází panorama zleva doprava a zpět. 

Mono Sweep Mono klouzavý Flanger. 

Triphase Flanger, vybavený třemi LFO. 

(USER) Tento efekt není nainstalovaný standardně z výroby, takže jej nelze zvolit. 
Chcete-li jej používat, musíte si jej načíst. Podrobnosti viz v návodu 
„Prologue user contents guide” (www.korg.com). 

 

70 



 

EFFECT TYPE SUB TYPE  

DELAY/REVERB   

Delay Stereo Stereo Delay se širokým polem doleva a doprava. 

Mono Přímý mono Delay. 

Ping Pong Ping-pong Delay, který pulsuje zleva doprava a zpět. 

Hi Pass Delay s High-pass filtrem, na kerém vymizí nízkofrekvenční 
pásmo. 

Tape Simuluje páskové Echo. 

One Tap Delay bez zpětné vazby, kdy zvuk Delay zazní jen jednou. 

Stereo BPM Stereo Delay, který má dobu zpoždění 
synchronizovanou dle nastavení tlačítka TEMPO. 

Mono BPM Mono Delay, který má dobu zpoždění synchronizovanou 
dle nastavení tlačítka TEMPO. 

Ping BPM Ping-pong Delay, který má dobu zpoždění 
synchronizovanou dle nastavení tlačítka TEMPO. 

Hi Pass BPM High-pass Delay, který má dobu zpoždění 
synchronizovanou dle nastavení tlačítka TEMPO. 

Tape BPM Páskové echo, které má dobu zpoždění synchronizovanou 
dle nastavení tlačítka TEMPO. 

Doubling Krátký Delay s efektem Doubling. 

Reverb Hall Reverb typu Hall, který simuluje akustiku středně velké 
koncertní síně. 

Smooth Čistý Reverb s prodloužením výšek. 

Arena Reverb, který evokuje dojem prostoru typu stadion. 

Plate Hřejivě znějící (wet) plátový Reverb. 

Room Tento typ Reverbu simuluje prostor malé místnosti. 

Early Ref Reverb, který podporuje jasnější počáteční odrazy, než 
mají pokročilá echa. 

Space Nestabilní Reverb, evokující vesmírný prostor. 

Riser Mihotavý Reverb, který přidává odrazy o oktávu vyšší. 

Submarine Hluboký Reverb, který přidává odrazy o oktávu nižší. 

Horror Reverb s velmi nestabilní kvalitou tónu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71 



 
 

Výpis Programů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

72 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

73 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

76 



 
 

... 

 

Ne Program Name Kategorie Timbre Type Autor 

251 
 

 
500 

 
(Init Program) 

   

 

Všechny programy bnyly vytvořeny autory Francis Preve, Henning Verlage, Ian Bradshaw, James 
Sajeva & Nick Kwas, John Bowen, Kazuto Okawa, Luke Edwards, Tim Mantle, KORG Inc. 
Více informací o autorech zde: 
 

Francis Preve http://www.francispreve.com/ 
Henning Verlage https://www.facebook.com/henningverlage 
John Bowen http://www.johnbowen.com/ 
Kazuto Okawa / LLLL https://www.facebook.com/lllltokyo/ 
Tim Mantle http://www.timmantle.com/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

77 



 
 

Specifikace 
 
 

 
Klaviatura Prologue-16: 61klávesová (dynamicky citlivá Natural Touch 

klaviatura) 
Prologue-8: 49klávesová (dynamicky citlivá Natural Touch 
klaviatura) 

Zvukový generátor Analogový zvukový generátor + Multi digitální zvukový generátor 

Maximální polyfonie Prologue-16: 16 hlasů  
Prologue-8: 8 hlasů 

Programy 500 (250 presetových programů a 250 user programů z výroby) 
Každý program zahrnuje režim Voice mode a nastavení timbrálů.  
Dále funkce Program sort a Live set. 

Režimy Voice 4 (POLY, MONO, UNISON, CHORD) 
Ovladač VOICE MODE DEPTH využijete ke změně parametrů pro 
každý režim. 

Timbrály Max. 2 timbrály (hlavní timbrál, sub-timbrál) 
Nastavení vrstev, crossfade a rozdělení je k dispozici. 

Arpeggiator 6 typů (Manual, Rise, Fall, Rise Fall, Random, Poly Random) 
Tempo a zvukové rozmezí lze změnit. 

Zvukový generátor 2 VCO (vzorky čtverec, trojúhelník, pila)  
MULTI ENGINE (šumový generátor, VPM oscilátor, user 
oscilátor), 1 VCF, 2 EG, 1 LFO, 1 VCA 

Efekty Mod efekty (Chorus, Ensemble, Phaser, Flanger, User), 
Delay/Reverb, L.F. COMP. (pouze Prologue-16) 

Displej Main: EL (elektro-luminiscenční) displej s funkcí osciloskopu 
Sekce MULTI ENGINE: 7prvkový LED, 6 znaků x 1 řádek 

Vstupní/výstupní 
konektory 

Konektor sluchátek (ø6.3mm stereo typu phone) 
Konektory OUTPUT L/MONO a R (ø6.3mm typu stereo phone, TS 
nesymetrický) 
Konektor SYNC IN (ø3.5 mm stereo typu mini-phone, 20V 
maximální vstupní úroveň) 
Konektor SYNC OUT (ø3.5 mm stereo mini-phone konektor, 5V 
maximální hodnota na výstupu) 
Konektor MIDI IN 
MIDI OUT konektor 
Konektor USB B 
Konektor EXPRESSION 
Konektor DAMPER (half-damper není podporován) 

Napájení Konektor AC napájení 

Spotřeba Prologue-16: 38 W 
Prologue-8: 23 W 

 
 

78 



 

Rozměry 
(Š x H x V) 

Prologue-16: 874 × 348 × 118 mm / 34.41 × 13.70 × 4.65 inches  
Prologue-8: 709 × 348 × 118 mm / 27.91 × 13.70 × 4.65 inches 

Hmotnost Prologue-16: 9,1 kg / 20,05 lbs.  
Prologue-8: 7,5 kg / 16,53 lbs. 

Obsah balení Napájecí kabel 
Quick Start 

Volitelné DS-1H damper pedál 
PS-1 pedálový spínač 
PS-3 pedálový spínač 
XVP-20 expression/volume pedál 
XVP-10 expression/volume pedál 
EXP-2 nožní kontroler 

 
* Specifikace a vzhled jsou předmětem změn bez předchozího upozornění. 
* Jelikož postranní panely nástroje jsou z přírodního dřeva, mohou být drobné 

rozdíly v kresbě dřeva a barvě. 
* Veškeré produkty a názvy společností jsou obchodními známkami nebo 

registrovanými obchodními značkami příslušných majitelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

79 



[POLYFONNÍ ANALOGOVÝ 
SYNTEZÁTOR] Model: Prologue Tabulka MIDI implementace Datum: 24.10.2017 

Verze: 1.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro bližší info týkající se MIDI Implementace kontaktujte nejbližšího distributora Korg. 

 


